

NOWY ŁOWICZANIN

Pismo Ziemi Łowickiej. Wychodzi dwa razy w miesiącu. Nakład 6400 egz. Cena 3000 zł.

KTO DO WYBORÓW?

Komitety wyborcze różnych partii i koalicji kończą z wolna kompletowanie list swych kandydatów na posłów i senatorów w nadchodzących wyborach. Kogo z Łowicza ujrzymy na tych listach? Według informacji zbieranych przez nas tuż przed zamknięciem numeru sytuacja przedstawiała się następująco.

Pełną listę kandydatów miało już Polskie Stronnictwo Ludowe. 4 lipca na Konwencji rejonowej w Łowiczu wybrano trzech kandydatów na kandydatów: **Tadeusza Gajdę** (Domaniewice), prezesa Zarządu Wojewódzkiego PSL, posła ostatniej kadencji, **Edwarda Gnata** (Zduny), posła ostatniej kadencji Sejmu PRL z ramienia wtedy jeszcze ZSL i **Henryka Warszawskiego**, dyrektora stajniyny koni w Walewicach. Wszyscy oni uzyskali akceptację na odbytym dzień później Konwencji woje-

wódzkim PSL w Skierniewicach i znaleźli się na ośmiuosobowej liście kandydatów. Obok nich figuruje na niej m.in. **Andrzej Jagura**, wójt gminy Bolimów.

Nie wystawi prawdopodobnie na swjej liście kandydatów na posłów żadnego Łowiczana Unia Demokratyczna, wystawi natomiast koalicja chrześcijańsko - ludowo - narodowa tworzona przez Porozumienie Ludowe, Stronnictwo Ludowo-Chrześcijańskie Józefa Ślisza, Partię Konserwatywną Aleksandra Halla i Zjednoczenie Chrześcijańsko-Narodowe. Kandydatem tym będzie najprawdopodobniej **Wojciech Groniecki**, młody pracownik Urzędu Miejskiego w Łowiczu, opiekun ruin zamku prymasowskiego.

Nasi na Skrze

Podczas przeprowadzonych 27 czerwca w Łodzi Lekkoatletycznych Mistrzostw Makroregionu Centralnego Krystyna Foks zwyciężyła w biegu na 800 metrów w kategorii junierek młodszych z czasem 2 min. 18,14 sek, a Rafal Kazimierzczak zajął II miejsce w skoku wzwyż w kategorii juniorów, pokonując poprzeczkę zawieszoną na wysokości 190 cm. Oba wyniki równoznaczne są z uzyskaniem minimum uprawniającego do startu w Mistrzostwach Polski seniorów, które odbędą się w dniach 16-18 lipca na stadionie warszawskiej SKRY. Krystyna Foks i Rafal Kazimierzczak trenują w sekcji lekkoatletycznej LZS "Maraton" w Domaniewicach (trener Mieczysław Szymajda), uczą się w łowickim Liceum Ogólnokształcącym.

"Maryja" na UKF-ach

1 lipca rozpoczął działalność pierwszy w dziejach diecezjalny, łowicki nadajnik radiowy. Umieszczony na razie na jednej z wież katedry nadajnik ma niewielką moc 100 W, co pozwala odbierać nadawane przez niego audycje jedynie w Łowiczu i najbliższej okolicy. Nadajnik retransmituje, przekazywany drogą satelitarną program katolickiego radia "Maryja" z Torunia. "Maryja" nadaje 24 godziny na dobę, transmituje m.in. codzienną Mszę św. o godzinie 7 rano, często prowadzi

Nie będzie raczej Łowiczana na liście poselskiej Sojuszu Lewicy Demokratycznej, będzie natomiast na senatorskiej **Wojciech Jefimko**, nauczyciel, wiceprezes Rejonowego Oddziału ZNP i członek kierownictwa Komitetu Rejonowego SdRP w Łowiczu.

Wreszcie BBWR. Do momentu zamykania tego numeru sprawa nie była przesądzona, ale wiele wskazywało na to, że wielką ochotę na kandydowanie z tej listy miał **Stanisław Bieguszewski**, przewodniczący Rady Miasta Łowicza. Na ostatniej sesji Rady, 2 lipca Bieguszewski przekonywał radnych do idei wystawienia własnego, niejako "samorządowego" kandydata, który reprezentowałby w parlamencie interesy miasta i rejonu. Kto miałby być tym kandydatem miano zdecydować na spotkaniu w ratuszu w środę 7 lipca o 18 wieczorem, już podczas druku tego numeru N.L.

(wal)

rozmowy ze słuchaczami, nie zamieszczą reklam. Radio prowadzone jest przez zakon ojców redemptorystów. W sposób podobny jak w Łowiczu audycje tego radia są retransmitowane już w kilkunastu innych polskich diecezjach.

W najbliższych tygodniach tymczasowy nadajnik zostanie zastąpiony przez inny o większej mocy, który docelowo zainstalowany zostanie na terenie seminarium przy ul. Kiernozkiej.

dok. na str. 2

Wódka na każdym rogu

Radni łowiccy zdecydowali w piątek, 2 lipca o zwiększeniu do trzydziestu liczby punktów sprzedaży detalicznej napojów zawierających więcej niż 4,5 % alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Dotąd sklepów takich było na terenie miasta piętnaście, w tym cztery sprzedające wyłącznie alkohole słabsze, tj. wino. Zwiększając dwukrotnie ich liczbę radni skorzystali z możliwości stwarzanych przez kwietniową nowelę Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości, na mocy której odtąd władze samorządowe są władne decydować o ilości punktów sprzedaży alkoholu na swoim terenie.

W dyskusji przed podjęciem tej uchwały większość radnych stwierdziła zgodnie, że chodzi im o to, by ułatwić zakup alkoholu

przed wszystkim mieszkańcom peryferyjnych dzielnic Łowicza, a przez to rozładować tłok w i obok znanych sklepów monopolowych w centrum miasta. By nowe sklepy, które otrzymają zgodę na sprzedaż wódki i wina nie stały się lokalnymi "knajpami na chodniku" radni chcą udzielić koncesji wyłącznie sklepom dużym, ale nie posiadającym warunków do picia przed witryną. Równocześnie podjęto uchwałę, by nie zwiększać liczby punktów sprzedaży alkoholu w centrum.

Przy okazji wyplętnęła sprawa całonocnej sprzedaży alkoholu w delikatesach przy kościele ojców pijarów. Inspektor w Urzędzie Miejskim Tadeusz Skwarnecki stwierdził, że zgodnie z obowiązującymi przepisami nie można w ciągu najbliższych

dwa lat cofnąć zezwolenia na sprzedaż tam alkoholu, wydanego niegdyś Powiatowej Spółdzielni Spożywców (nota bene niezgodnie z prawem, sklep znajduje się bowiem w najbliższej odległości od kościoła).

Radni skwapliwie skorzystali z przysługującego im prawa odpychając od siebie myśl, że alkohol nie jest jednak takim samym towarem jak każdy inny. Dobrze byłoby, gdyby to gremium zdało sobie sprawę jak gwałtownie wzrosło w ostatnich czterech latach spożycie alkoholu w Polsce, szczególnie wśród młodzieży i by swoimi decyzjami do dalszego wzrostu tego zjawiska się nie przyczyniali.

Wojciech Waligórski

ŁOWICZ uniwersytecki?

Być może już od października rozpoczną się zajęcia w pierwszej w dziejach Łowicza szkole wyższej. 2 lipca Rada Główna Szkolnictwa Wyższego zaaprobowała projekt utworzenia w Łowiczu prywatnej Mazowieckiej Szkoły Humanistyczno-Pedagogicznej. Pozytywna opinia Rady Głównej jest warunkiem koniecznym do udzielenia przez ministerstwo zgody na otwarcie uczelni.

Inicjatorami powołania do życia szkoły, nauka w której miałaby być płatna, są ks. dr Zbigniew Skielczyński i prof. Balcerzak z Uniwersytetu Warszawskiego. Z pomocą wykładowców z Polskiej Akademii Nauk i Uniwersytetu Warszawskiego zamierzają oni stworzyć w Łowiczu szkołę, której głównym celem byłoby umożliwienie zdobycia wyższego wykształcenia nauczycielom dotąd dyplomowi nie posiadającym - w formie studiów zaocznych.

Poparcia idei stworzenia tej uczelni udzielił biskup Alojzy Orszulik, który zadeklarował gotowość udostępnienia szkoły sal w budynkach seminarjnych na Kiernozkiej i przy parafii na Widoku w Skierniewicach. Biskup zadeklarował też w ministerstwie swe zainteresowanie powstaniem w Łowiczu takiej placówki. Szkoła ma kształcić w oparciu o wartości chrześcijańskie.

Dekretem z 6 lipca biskup Alojzy Orszulik podniósł do rangi Kolegium dotychczasowe Studium Katechetyczne Diecezji Łowickiej. Ze zmianą statusu będzie się wiązała zmiana programu nauczania tak, by absolwenci Kolegium spełniali wymogi zawarte w Porozumieniu pomiędzy Konferencją Episkopatu Polski oraz Ministrem Edukacji Narodowej z 8.VI.1993 w sprawie kwalifikacji zawodowych wymaganych od nauczycieli religii.

Kafejka też sprzedana

Obie kamienice na Rynku Kościuszkim wystawione niedawno do sprzedaży przez Zarząd Miasta mają już nowych właścicieli. W maju sprzedano kamienicę "Pewexu" (por. N.L. 10/93), we wtorek 6 lipca Zarząd Miasta doszedł w drodze negocjacji do porozumienia z p. Krzysztofem Gajdą z Łowicza, który zadeklarował chęć kupienia za 665 mln zł sąsiedniej kamienicy, mieszczącej m.in. "kafeczkę". Dom ten był wyceniony na 1,45 mld zł, za tę cenę nikt go jednak nie chciał kupić na dwóch kolejnych przetargach.

kronika policyjna

■ 1 czerwca w Łowiczu przy ul. Chelmońskiego ujawniono włamanie do budynku Przedszkola nr 5, skąd sprawcy skradli ok. 70 tys. zł oraz kureczki ogólnej wartości ok. 250 tys. zł.

■ 1 czerwca ok. godz. 13.05 w Oskowicach gm. Bielawy trzech mężczyzn, wykorzystując nieuważną sprzedawczynię sklepu spożywczego, skradło z szuflady ok. 3 mln zł na szkodę GS "Sch" w Bielawach i zbiegło.

■ 2 czerwca o godz. 8.00 na ul. Poznańskiej w Łowiczu Witold G., kierując samochodem Scania, na prostym odcinku drogi uderzył w jadącego przed nim Nissana, kierowanego przez Jarosława P. W wyniku zderzenia obydwu pojazdy uległy uszkodzeniu.

■ 3 czerwca ok. godz. 17.00 w Łyszkowicach nastąpił nagły zgon Antoniego P. W wyniku przeprowadzonej sekcji zwłok nie stwierdzono, by zgon nastąpił w wyniku działania przestępczego.

■ 3 czerwca ok. godz. 18.50 we Wrzeczku gm. Łyszkowice kierujący Fiatem 126p Zbigniew F. z niewiadomych przyczyn potrącił jadącego w przeciwnym kierunku rowerzystę 8-letniego Pawła S. Chłopiec doznał obrażeń ciała wymagających hospitalizacji.

■ 4 czerwca ok. godz. 13.00 w Łowiczu ul. Stanisławskiego nieznaną sprawcę dokonali włamania do Zuka, z którego skradli 2 dywany na szkodę PPHU "Migren" w Zgierzu. Wczesniej sprawcy wysłali kierowcę do złotnika celem wyceny i sprzedaży miedzianej monety.

■ 4 czerwca ok. godz. 18.00 w Kominie gm. Nieborów na trasie nr 2 kierujący Mazdą Marek S. wymusił pierwszeństwo przejazdu i doprowadził do zderzenia z Oplem, kierowanym przez Elżbietę M., która doznała obrażeń ciała.

■ 4 czerwca ok. godz. 21.00 w Bąkowie G. na trasie nr 2 kierujący motorowerem Jerzy Ch. 138, jadąc prawym poboczem skręcił nagle w lewo i potrącony został przez Polonę, kierowanego przez Bogdanę S. Motorowerzysta poniósł śmierć na miejscu.

■ W nocy z 4/5 czerwca dokonano włamania do budynku Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Łowiczu ul. A. Krajowej. Sprawcy po przedostaniu się po wycieczki szyby okiennej dostali się do pomieszczeń administracyjnych. Nie dokonali żadnej kradzieży, są straty tylko w wyniku uszkodzenia mienia wartości ok. 5 mln zł.

■ 5 czerwca ok. godz. 21.45 w Bielawach ujawniono zwłoki samobójcy Lecha T., który dokonał tego przez powieszenie się.

■ W nocy z 5/6 czerwca nieznaną sprawcę dokonali włamania do sklepu w Rogóżnie, skąd skradli napoje alkoholowe, papierosy i artykuły spożywcze wartości łącznej ok. 25 mln zł na szkodę GS "Sch" Domaniewice.

■ 6 czerwca w Kominie gm. Nieborów kierująca rowerem Genowefa K. wymusiła pierwszeństwo przejazdu i doprowadziła do zderzenia z Fiatem 125p, kierowanym przez Zofię B. W wyniku wypadku rowerzystka doznała złamania przedramienia ręki.

■ 7 czerwca ok. godz. 9.30 w Szymanowicach gm. Zduny na trasie nr 2 kierujący Mercedesem Mirosław R. na prostym odcinku drogi najechał na tył ciągnika Zetor, kierowanego przez Tadeusza U., który doznał obrażeń ciała, wymagających hospitalizacji.

■ 9 czerwca ok. godz. 3.00 KRP w Łowiczu powiadomiona została o ujawnieniu włamania do sklepu w Urzeczku gm. Zduny, skąd sprawcy skradli napoje alkoholowe i inne artykuły wartości ok. 7,5 mln zł na szkodę GS "Sch" w Zdunach.

Wakacje raczej w domu...

Choć nie tylko. Wbrew pozorom niektóre z łowickich biur podróży sprzedają dotąd więcej skierowań na wczasy czy kolonie niż w ubiegłym roku. W "Gromadzie" na Rynku Kościuszki oceniają na przykład, że wzrost wyniósł nawet 30% (70 skierowań w ub. roku w porównaniu do 116 do tej pory w 1993). "Idą" wczasy tak krajowe, jak i zagraniczne, kupujący zdecydowanie preferują jednak ofertę tańszą, do 2,5 miliona złotych na osobę. Droższe wczasy "schodzą" wolniej, choć na przykład dość dużym powodzeniem cieszy się francuskie Lazurowe Wybrzeże (10 dni, autokar, hotel, 7,4 miliona zł), dla dzieci kolonie połączone z nauką języka angielskiego, byli też chętni na Cypr za 13 milionów.

W "Orbisie" podobnie: ludzie pytają przede wszystkim o tanie wczasy krajowe, najlepiej w domkach campingowych i bez wyżywienia. Gdy te już zostaną sprzedane, dopytują się o inne, o wyższym standardzie, będące domeną "Orbisu". Ogólnie zainteresowanie wczasami krajowymi pozostaje na poziomie roku ubiegłego, zagranicznymi – jest nieco mniejsze, choć Francja i Włochy są nadal popularne.

Niewielu Łowiczan wyjedzie na wczasy za pośrednictwem swojego zakładu pracy. "Syntex" utrzymał swe ośrodki wypoczynkowe w Mielnie i Świętoustaju (oba zajęte, ponad 300 skierowań), ZPOW wysłała do domków campingowych w Dębowej

Górze k. Łącka i na Mazurach. Wczasy nie są dofinansowywane, nieco inaczej ma się sprawa z koloniami: z "Syntexu" 200 dzieci (w ub. roku 136) pojedzie do Rucianego-Nidy za 3 mln złotych każde, z tym że rodzice płacą tylko 1 milion, resztę dopłacają związki zawodowe; 57 dzieci pracowników ZPOW odpoczywać będzie w Niechorzu i Pogorzeli (koszt skierowania 2,6 mln, rodzice płacą 1,2 mln).

105 uczestników liczy trwający aktualnie trzytygodniowy obóz ZIIP w Bystrem k. Baligrodu w Bieszczadach (odpłatność 1,85 miliona). Bliska setki jest liczba uczestników letnich rekolekcji organizowanych przez ojców pijarów dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Łapszach Niżnych na polskim Spiszku.

To tyle. Dochodzą jeszcze niepo-

liczalne w praktyce wyjazdy indywidualne. I tak jednak większość z nas zostanie w domach. Starsi będą krzątać się wokół koniecznych napraw w domach, pracować na działce czy na polu teścia. Najbardziej poszkodowane są dzieci – te, którym rodzice nie są w stanie sfinansować żadnego wyjazdu. Żadna z łowickich szkół podstawowych nie organizuje dla nich półkolonii, nie otwiera świetlicy, niemal w każdej z nich odpowiadano nam, że brak jest zainteresowania tego typu inicjatywą... Czyżby? Nie nie zorganizował MOPS, skromniutką choć lepszą niż żadną ofertę wakacyjną złożyła dzieciom Miejska Biblioteka Publiczna, Łowicki Ośrodek Kultury podległy Urzędowi Miasta zasłonił się porankami filmowymi w niedzielę. Czy nie za mało?

Wojciech Waligórski

dok. ze str 1

"Maryja" na UKF-ach

Zmieni się też częstotliwość fal, na której "Maryja" będzie słyszalna. Dziś jej audycje słuchać można w paśmie 65,5 MHz, wkrótce toruńskie radio przejdzie na przyznaną mu na mocy porozumienia Episkopatu z Ministerstwem Łączności częstotliwość 103,5 MHz. Kto ma radio polskiej produkcji nieprzystosowane jeszcze do odbioru programów na wysokich częstotliwościach, a chce słuchać audycji radia "Maryja" będzie musiał się zaopatrzyć w specjalny, niedrogi zresztą, konwerter. Warto zaznaczyć, że w najbliższych latach cała polska radiofonia przestawia się

będzie na wysokie częstotliwości, rozposzczelnione na Zachodzie.

Jak powiedział "Nowemu Łowiczanie" wiceprezesa Urzędu Ochrony Prawo do Własności Intelektualnej i Ogólnoinformacyjnych. Na uruchomienie w pełni własnego radia diecezja nasza nie może sobie pozwolić z racji ograniczeń tak finansowych, jak i – przede wszystkim – personalnych.

(wal)

POLICYJNE SUKCESY

Dobre dni mieli w czerwcu łowiccy policjanci. W kilku przypadkach między popełnieniem przestępstwa a złapaniem sprawcy mijają zaledwie godziny, w innych udawano się nawet schwytać przestępcę na gorącym uczynku.

Tak było na przykład 7 czerwca w Nieborowie, gdzie Adam K. włamał się do punktu gastronomicznego, ale nie dokonał żadnej kradzieży z uwagi na natychmiastowe zatrzymanie go przez funkcjonariuszy tamtejszego komisariatu. Sprawca korzystał z przepustki z Zakładu Karnego z której nie powrócił w wyznaczonym terminie.

Inny pensjonariusz łowickiego więzienia, Zdzisław B., także przebywający na przepustce 3 czerwca około godz. 13.30 w Łowiczu na ul. Zduńskiej wyrwał z rąk Lucyny S., portfel z pieniędzmi w kwocie ok. 1,3 mln zł został jednak szybko złapany. Inny przypadek wyrwania torebki z rąk miał miejsce 2 czerwca o godz. 5 rano w Łowiczu. Daniela B. spotkała w drodze do pracy na os. Dąbrowskiego dwóch mężczyzn, z których jeden wyrwał jej torebkę z rąk i oddał się w kierunku os. Bratkowice. Policji udało się zatrzymać sprawcę tego czynu, nieletniego Marka Z. i zabezpieczyć dowody rzeczowe.

10 czerwca zdarzył się inny wypadek. Około godz. 1.15 Komenda Rejonowa Policji została powiado-

miona o rozbój dokonany na osobie Mirosława M. w Łowiczu, któremu po pobiciu skradziono pieniądze w kwocie ok. 20.000 zł, zegarek oraz pół litra spirytusu. W trakcie zameldowania pokrzywdzony był pod wpływem alkoholu. Ustalono, że jednym ze sprawców jest 21-letni Wiesław P., który został zatrzymany a następnie tymczasowo aresztowany przez Prokuratora Rejonowy w Łowiczu. Inna osoba, Teresa S. będzie odpowiadać w tej sprawie za paserstwo.

Tego samego dnia ok. godz. 14.00 funkcjonariusze KRP w Łowiczu zatrzymali na gorącym uczynku kradzieży z bagażnika dachowego samochodu Suzuki torby z zawartością różnych przedmiotów na szkodę obywateli holenderskich. Sprawcami okazali się trzej młodzi mężczyźni z terenu Łowicza: Dariusz B., Przemysław T. i Piotr G., z których ten pierwszy pozostaje pod dozorem policyjnym.

14 czerwca w Ostrowcu gm. Kocierzew znaleziono zwłoki nieznanego mężczyzny, którym okazał się Franciszek M. z Sierznik. Policji udało się ustalić, że został on pobity w dniu

poprzednim przez trzech mężczyzn: Zbigniewa K., Henryka L. i Jacka N. Przynajmniej śmierci w toku ustalania. Dwaj pierwsi sprawcy pobicia zostali tymczasowo aresztowani.

Wreszcie ostatnia sprawa: 17 czerwca około godz. 1.45 patrol policyjny zatrzymał w bezpośrednim pościgu Jacka S., który dokonał włamania do sklepu wielobranżowego w Łowiczu na ul. Bolimowskiej, skąd skradł artykuły wartości ok. 300 tys. zł na szkodę Anny S. Został on tymczasowo aresztowany.

O innych wydarzeniach, nie zawsze z "happy endem" czytaj w kronice policyjnej.

(wk)

5788

bezrobotnych było zarejestrowanych w Rejonowym Urzędzie Pracy w Łowiczu w ostatnim dniu pierwszego półrocza. 2993 z nich były to kobiety, 691 to absolwenci szkół (w tym 593 – tegoroczni). Pracę podjęło w ciągu minionych 6 miesięcy 111 osób w tym 28 kobiet. Pod koniec czerwca w ramach prac interwencyjnych zatrudnionych było 158 osób w tym 99 kobiet, w ramach robót publicznych 56 osób, wyłączone mężczyźni. Bez prawa do pobierania zasiłku było 3012 bezrobotnych.

Trawiaste kobierce

Praagniemy, aby nasze miasto było ładne, czyste i pełne zieleni. Patrząc na jego rozwój często zapominamy, że ubocznym efektem tego rozwoju jest wciąż wzrastająca ilość ścieków. Okazuje się, że można je wykorzystać dla poprawienia urody miasta.

Łowicz jest w tej szczęśliwej sytuacji, że od ponad dwudziestu lat posiada miejską oczyszczalnię ścieków, usytuowaną w okolicach ul. Bolimowskiej. Aktualnie jest ona rozbudowywana i wyposażana w najnowocześniejsze linie technologiczne. Dzięki zastosowaniu nowych urządzeń odprowadzona będzie do Bzury zupełnie czysta woda, jednak w wyniku oczyszczania pozostaną, mogące powodować pewne uciążliwości, osady. W Łowiczu problem osadów został rozwiązany. Po pasteryzacji, fermentacji i wapniowaniu staną się one pełnowartościowym produktem, który będzie m.in. wykorzystywany do produkcji dywanów trawnikowych. Produkcję tę, na eksperymentalną na razie skalę, już rozpoczęto. Pierwsze dywany rozłożono przed budynkiem Pekao SA przy ul. Długiej oraz przed Szkołą Podstawową nr 2. Tak przygotowane trawniki są wygodne, estetyczne i trwałe. Produkcja dywanów trawnikowych przynosi podwójną korzyść

– pozwala na wykorzystanie ubocznego produktu oczyszczania ścieków oraz daje zysk Zakładowi Usług Komunalnych. Szybko rośnie zainteresowanie nimi, zarówno wśród właścicieli domków jednorodzinnych, jak i zakładów pracy oraz firm



prywatnych. Nic dziwnego: ich jakość i trwałość są konkurencyjne do tradycyjnie zakładanego trawnika.

W miarę wzrostu zapotrzebowania na tego typu produkt działalność ta będzie rozwijana.

Stanisław Otlecki

Na zdjęciu: kobierzec z trawy prezentuje kierownik miejskiej oczyszczalni ścieków, Cezary Kołodziejcki.

kronika policyjna

9 czerwca ok. godz. 20.10 na ul. Podrzecznej w Łowiczu kierujący Fiatem 126p Arkadiusz A. potrafił przebywającego bez opieki dorosłego 4-letniego Dawida W., który nagle wtarpał na jezdnię. Chłopiec doznał obrażeń ciała i pozostał w szpitalu.

9 czerwca ok. godz. 16.30 w Łowiczu na os. Bratkowice z okna swojego mieszkania na IV piętrze wypadła Izabella C. W. W wyniku upadku doznała ciężkich obrażeń ciała i przebywała w szpitalu. Z ustalenia wynika, że był to nieszczęśliwy wypadek bez udziału innych osób.

W nocy z 9/10 czerwca nieznani sprawcy dokonali włamania do sklepu w Żłakowie Borowym gm. Zduny, skąd skradli m.in. napoje alkoholowe i inne artykuły wartości łącznej ok. 5 mln zł.

10 czerwca ok. godz. 15.40 KRP w Łowiczu powiadomiona została przez ob. mongolskiego S.S. o kradzieży na jego szkodę samochodu osobowego Mercedes wartości ok. 100 mln zł, który zaparkowany był przy ul. Kaliskiej. Samochód ten dwa dni później odnaleziony został w rejonie Łyszkowic.

11 czerwca ok. godz. 17.30 Polonez, kierowany przez Adama W., potrafił rowerzystkę 72-letnią Józefę K., która nagle wjechała na jezdnię przed nadjeżdżający samochód. Rowerzystka doznała obrażeń ciała.

13 czerwca ok. godz. 20.00 w Jamnie gm. Łowicz kierujący Fiatem 126p Waldemar G. uderzył w tył jadącego w tym samym kierunku Poloneza, kierowanego przez Andrzeja B. W wyniku wypadku pasażerka Fiata Agnieszka M. doznała obrażeń ciała wymagających hospitalizacji.

W okresie 12-14 czerwiec dokonano włamania do magazynu spożywczo-monopolowego PIS w Łowiczu ul. Kłickiego. Sprawcy skradli stamtąd napoje alkoholowe, papierosy i inne artykuły wartości ok. 28 mln zł.

14 czerwca KRP w Łowiczu wszczęła dochodzenie przeciwko Cezaremu G., w samochodzie którego ujawniono transport papierosów pochodzenia zagranicznego bez atestu wartości ok. 62 mln zł. Zabezpieczono je do dyspozycji Urzędu Celnego w Łodzi.

W nocy z 14/15 czerwca w Goleńsku gm. Chańsko skradziono z zagrody Jana M. dwie krowy wartości ok. 15 mln zł. Sprawcy tej kradzieży nie są znani.

15 czerwca w godz. 7.00-14.30 w Łowiczu ul. Sikorskiego nieznani sprawcy skradli Fiata 126p nr rej. SNB 8161 wartości 46 mln zł na szkodę Jadvigi C.

W nocy z 16/17 czerwca dokonano włamania do pomieszczeń biurowo-kasowych Stadny Koni w Walewiczach gm. Bielawy. Sprawcy skradli stamtąd pieniądze w kwocie ok. 40 mln. złotych.

W nocy z 17/18 czerwca dokonano włamania do kiosku sprzedaży prasy Tadeusza M. w Łowiczu przy ul. 3 Maja. Sprawcy skradli papierosy, kosmetyki i zyletki wartości ok. 3 mln. złotych.

19 czerwca około godz. 23.45 kierujący samochodem m-ki "Ford-Fiesta" Bogdan M. na prostym odcinku drogi najechał na leżące na jezdni Jerzego S., który poniósł śmierć. Trwają czynności zmierzające do ustalenia przyczyny zgonu i powiązania z wypadkiem.

22 czerwca ok. godz. 11.00 w Łowiczu z parkingu sprzed kościoła katedralnego skradziono Poloneza nr rej. SNC8307 wartości ok. 110 mln zł na szkodę Andrzeja W.

20 czerwca ok. godz. 11.00 w Łowiczu na ul. Al. Sienkiewicza kierujący motorem Simson Mirosław L. uderzył w stojący samochód FSO, w wyniku czego doznał obrażeń ciała.

DRUGI COMBIBLOC

Prawdopodobnie przed końcem lipca rozpocznie pracować instalowana obecnie w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu druga już linia do produkcji i pakowania w kartoniki mleka sterylizowanego (UHT).

Z pierwszej linii schodzi teraz miesięcznie około dwóch milionów opakowań mleka, a także dwóch rodzajów śmietany UHT. Popyt na te produkty jest jednak tak duży, że OSM zdecydowała się na tę ponad trzydziestomiliardową inwestycję. Gdy urządzenia firmy COMBIBLOC zaczną działać, będzie się na nich produkować od jesieni stopniowo także mleka smakowe: waniliowe, truskawkowe i bananowe. Działa już natomiast od pewnego czasu nowo-

czesna serownia produkcji holenderskiej firmy "de Klokslag". Kosztowała 15,5 miliarda złotych, może przerobić na dobę do 160 tysięcy litrów mleka. Prezes Spółdzielni Jan Dąbrowski zapowiada zwiększenie w nadchodzących miesiącach asortymentu produkowanych serów o sery typu ementalskiego, z charakterystycznymi dużymi dziurami i sery z dodatkami ziół.

Spółdzielnia inwestuje nie tylko w nowe linie technologiczne. Wybudowano już 1400 metrów kolektora ściekowego z zakładu w kierunku planowanej zakładowej oczyszczalni ścieków, która zbudowana zostanie nad Bzurą, na lewym jej brzegu, naprzeciw oczyszczalni miejskiej. Zarząd Spółdzielni prowadzi rozmowy z duńską firmą KRIEGER,

specjalizującą się w budowie oczyszczalni ścieków dla przemysłu mleczarskiego. Jeśli negocjacje zakończą się sukcesem, to w planowanej oczyszczalni zastosowana zostanie technologia tej właśnie firmy.

(wal)

Zmiany...

8 czerwca dotychczasowa Skarbnik Miasta Łowicza Teresa Mroczek wystosowała pismo do burmistrza, w którym zawiadomiła, że z dniem 31 sierpnia składa rezygnację z pełnionej funkcji i prosi o rozwiązanie z nią umowy o pracę na mocy porozumienia stron. W związku z tym 2 lipca, radni odwołali ją z tego stanowiska.

zmiany...

We wtorek, 29 czerwca Zarząd Miasta Łowicza odwołał ze stanowiska dyrektora Zakładu Usług Komunalnych Zdzisława Gołbińskiego. Do czasu wyboru nowego dyrektora (nie jest jeszcze pewne czy w drodze konkursu), pełniącym obowiązki dyr. jest Zbigniew Bochenek, kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji ZUK-u.

i bez zmian...

11 czerwca odbył się konkurs na dyrektora Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Łowiczu. Głosami przede wszystkim zasiadających w komisji konkursowej przedstawicieli Rady Pracowniczej został mianowany kierujący dotychczas tym przedsiębiorstwem Henryk Wójt. Pracownicy "utrącili" trzech kontrkandydatów, specjalistów z wyższym wykształceniem.

(wal)

Wszystko w rękach Warszawy

Nie doszło do ugody w sporze o budynki dawnego klasztoru dominikanów przy ul. Podrzecznej w Łowiczu, w których mieści się dziś Zespół Szkół Zawodowych nr 1. Przypomnijmy, że państwo-wo-kościelna Komisja Majątkowa zobowiązała obie strony sporu tj. zarządzające budynkami szkoły kuratorium i starającą się o ich odzyskanie Polską Prowincję Dominikanów o opracowanie do końca czerwca projektu ugody. Każda ze stron opracowała własny projekt. Ich wspólnym mianownikiem była zgoda na podział działki na dwie części: jedną z kościołem i klasztorem, mającą być oddaną zakonowi i drugą z pozostałymi budynkami. Poza tym propozycje się różniły. Dominikanie chcieli przejąć część, o którą się ubiegają dopiero po upływie 10-letniego moratorium, przez który to okres szkoła mogłaby korzystać z tych budynków, ale byłaby zobowiązana do dokonywania bieżących i kapitalnych remontów. Dyrektor szkoły przeciwnie, proponował przekazanie Dominikanom budynków kościoła i klasztoru od razu na własność, z tym że zakon musiałby zapłacić szkole koszty poniesionych dotąd remontów, prowadzić z własnych funduszy remonty teraz

konieczne do wykonania i pozwolić szkole jeszcze przez 5 lat wynajmować budynki. Gwarantem umowy miałyby być, wg tej koncepcji, Ministerstwo Edukacji Narodowej, które miałyby się zobowiązać do zapewnienia środków na rozbudowę szkoły na pozostawionej do jej dyspozycji, drugiej części działki.

Podczas decydujących negocjacji, 22 czerwca i 2 lipca strony nie doszły do porozumienia. Komisja Majątkowa władna jest teraz rozstrzygnąć spór według własnego uznania. Choć nie da się wykluczyć, że będzie ona ponownie nakłaniać strony do ugody.

(wal)

Biedne miasto Łowicz?

Dwie niedziele temu, 27 czerwca proboszcz katedry łowickiej ks. Jerzy Bors zwrócił się do parafian z prośbą o zgłaszanie się tych, którzy byliby skłonni przyjąć do siebie na 2 wakacyjne tygodnie dziecko z Białorusi. Z prośbą o taką pomoc zgłosił się do katedry polski duszpasterz pracujący w Bobrujsku, ks. Roman Foksiński. Parafia organizowałaby dziecinny pobyt w ciągu dnia i zapewniała obiady, na rodziny spadłyby obowiązki przenoszenia dziecka i poczęstowania go śniadaniem i kolacją.

Przyjmowanie dzieci z Białorusi na wakacje stało się od kilku lat dobrym obyczajem w dziesiątkach parafii w Polsce. W Łowiczu zgłosiło się dotąd do katedry pięć osób gotowych udzielić tym dzieciom gościnny...

kronika policyjna

- 21 czerwca ok. godz. 3.10 zmarł nagle w pomieszczeniu stacji pogotowia ratunkowego 28-letni Tadeusz O. z woj. nowosądeckiego, który zatrudniony był przy remoncie budynków dla Seminarium Duchownego w Łowiczu przy ul. Kiernozkiej.
- W nocy z 21/22 czerwca dokonano włamania do sklepu w Dzierzgowie gm. Niebnowice, skąd skradziono pieniądze, papierosy, art. monopolowe ogólnej wartości ok. 10 mln złotych.
- 22 czerwca KRP w Łowiczu powiadomiona została przez Andrzejka B. o śmierci jego żony 33-letniej Anny B. która popełniła samobójstwo przez powieszenie się.
- W nocy z 22/23 czerwca dokonano włamania do magazynu PSS w Łowiczu przy ul. Zabiej 4, skąd skradziono napoje alkoholowe, komputer oraz inne artykuły wartości ok. 33 mln zł.
- W nocy z 23/24 czerwca nieznany sprawca dokonał włamania do kiosku przy ul. Łódzkiej w Łowiczu, skąd skradł art. spożywcze wartości ok. 200 tys. złotych na szkodę Jacka Z.
- 24 czerwca około godz. 5.20 zaistniał pożar budynku mieszkalnego w Łowiczu ul. Łęczycka 10A, należącego do Zdzisława Z. Z ustalenia wynika, że przyczyną pożaru było zaproszenie ognia przez syna w/w Zdzisława Z. lub jego kolegów.
- 24 czerwca ok. godz. 17.00 w Gaju gm. Bielawy kierujący Fiatem 126p Marian L. nie zachował należytych środków ostrożności i uderzył w przydrożne drzewo. Kierowca doznał obrażeń ciała.
- 24 czerwca około godz. 16.00 ujawniono zwłoki 41-letniego Stanisława W., który powiesił się w lesie w Belchowie. Przyczyna zamachu samobójczego nieznana.
- 25 czerwca około godz. 15.55 w Łowiczu na os. Bratkowice kierujący Fiatem 126p Witold K. potrącił 6-letniego Damiana R., który raptownie wkroczył na jezdnię osiedlową. Dziecko doznało obrażeń ciała i przebywa w szpitalu.
- 26 czerwca KRP w Łowiczu wszczęła dochodzenie w sprawie włamania do wagonu towarowego na dworcu PKP Łowicz Gł. Sprawcy po zerwaniu pomyśli skradli 4 kartony z wyrobami z drewna wartości 2 mln zł.
- W nocy z 26/27 czerwca nieznani sprawcy skradli z pociągu relacji Swinowice-Łowicz walizkę z rzeczami osobistymi ob. indyjskiego. Wartość walizki ok. 15 mln zł.
- 26 czerwca ok. godz. 23.00 zatrzymano zespół patrolowy KRP męczyzna, który dokonał czynnej napaści na jednego z policjantów. Okazał się nim żołnierz zasadniczej służby wojskowej 20-letni Zbigniew K. z Łowicza. Z tego względu materiały przekazano do dalszego prowadzenia do Oddziału Zandarmerii Wojskowej w Skierniewicach.
- 28 czerwca o godz. 2.15 KRP w Łowiczu powiadomiona została przez dyspozytorkę Pogotowia Ratunkowego o zgwałceniu 69-letniej Zofii S. w mieszkaniu przy ul. Bielawskiej w Łowiczu. Z ustalenia wynika, że wcześniej w/w spżywała napoje alkoholowe z Janem D. I.41, który okazał się sprawcą zgwałcenia i został tymczasowo aresztowany przez Prokuratora Rej. w Łowiczu. Z ustalenia wynika, że ofiara zgwałcenia w nocy z 1/2 lipca zmarła w wyniku doznanych obrażeń ciała.
- 28 czerwca o godz. 9.00 KRP w Łowiczu powiadomiona została przez Grzegorza M. o kradzieży na jego szkodę motocykla ETZ-150 nr rej. SKM 8052 wartości ok. 5 mln zł. Kradzież dokonano w miejscowości Krępa.

Opracował asp. Wiesław Kwiatkowski

Kobieta w Zarządzie Miasta

Wakacyjna przerwa w wydawaniu "N.L." spowodowała, że w jednym numerze zrelacjonować trzeba pokrótce co uchwalili radni na dwóch sesjach Rady Miasta, odległych od siebie o niespełna miesiąc: 5 czerwca i 2 lipca. I tak w czerwcu podjęto m.in. uchwały:

- o przeznaczaniu do sprzedaży działek budowlanych położonych w Łowiczu przy ul. Poprzecznej
- w sprawie nabycia gruntów położonych w Łowiczu pomiędzy rzeką Malinówką i Bzurą w okolicy muszli koncertowej
- o nadaniu nazwy "Arkadyjska" dla ulicy dotychczas bez nazwy, łączącej ulice Bolimowską i Klickiego, a biegnącej tunelem pod torami kolejowym.

Radni powołali też w skład Zarządu Miasta na jedno wakujące dotąd miejsce Alinę Puculek, prawnika, członka Rady. Jej kontrkandydatem był Andrzej Michalewski, też radny, przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta.

W ubiegłym tygodniu, 2 lipca radni głosowali ponownie nad udzieleniem absolutorium Zarządowi Miasta za 1992 rok. Czytelnicy nasi pamiętają zapewne, że głosowanie takie przeprowadzono w kwietniu tego roku. Wtedy głosowano osobno nad każdym z członków Zarządu, część z nich uzyskała akceptację swej działalności, część nie. Tamto głosowanie zostało unieważnione przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi, która orzekła, że absolutorium otrzymać powinien lub go nie otrzymać cały Zarząd, głosowania imienne są niedopuszczalne. Rada

mogła odwoływać się od tego orzeczenia do Najwyższego Sądu Administracyjnego, z możliwości tej jednak nie skorzystała. W głosowaniu stosunkiem głosów 12 do 6 Zarząd absolutorium otrzymał.

2 lipca podjęto też m.in. następujące inne uchwały:

- w sprawie zwiększenia liczby punktów sprzedaży alkoholu (czyt. też na str.1)
- w sprawie utworzenia obwodów głosowania do najbliższych wyborów do parlamentu, Zmienia się niektóre siedziby obwodowych komisji: w obwodzie nr 3 zamiast klubu LSM na Mostowej będzie nim Przedszkole nr 3 na ul. 3 Maja, w obwodzie nr 4 zamiast budynku kolejowego świetlica ogródków działkowych przy ul. Bolimowskiej, w obwodzie nr 9 hala OSiR, a w obwodzie nr 13 nie Liceum Ogólnokształcące lecz Łowicki Ośro-

dek Kultury na Podrzecznej

- w sprawie ustalenia zasad udzielania zgody na używanie nazwy, herbu i barw miasta. Ustalono, że w przypadku wystąpienia osób prawnych i fizycznych o wyrażenie zgody na używanie nazwy, herbu lub barw miasta zgoda winna być wyrażona w formie umowy cywilno-prawnej zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego pomiędzy Zarządem Miasta Łowicza a osobą ubiegającą się o taką zgodę

- w sprawie sprzedaży działek przy ul. Bolimowskiej 7 i Browarnej 12
- w sprawie przejścia na rzecz mienia komunalnego gruntów przy ul. Kaliskiej (budynek po "Energopolu" i P.B.II., dziś praktycznie bezpańskie)
- w sprawie zmian w statucie Łowickiego Ośrodka Kultury, któremu podporządkowano kino "Bzura" (wal)

BABSKI OGÓLNIAK

Zakończyły się egzaminy wstępne do szkół średnich. O przyjęcie do liceów, techników i szkół zawodowych w Łowiczu i Zdunach ubiegało się łącznie ponad 1000 uczniów. Największa konkurencja była tym razem w Liceum Ekonomicznym, gdzie o 120 miejsc walczyło 198 osób. Szkoła ta realizuje od kilku lat nowy program, który widocznie w ocenie kandydatów bardziej odpowiada potrzebom rynku pracy - stąd takie zainteresowanie. Napisaliśmy "kandydatek" nie bez przyczyny, "ekonomik" tradycyjnie jest bardzo sfinansowany, w klasach pierwszych uczyć się będą 94 dziewczęta i tylko 26 chłopców. Co jednak zaskakujące,

podobnie "zbabiał" łowicki ogólniak: na 147 miejsc w klasach pierwszych, tylko 35 przypadło chłopcom! Nie znaczy to, że byli słabsi: tylko jedna osoba z ubiegających się o przyjęcie do LO egzaminu nie zdała. Niemal we wszystkich szkołach, w których zasięgalimy informacji poziom, zdających oceniono jako średni, w LO - jako dobry.

Czajki zasiedlone

Od kilku tygodni do 25 mieszkań w nowo oddanym budynku komunalnym na Czajkach w Łowiczu wprowadzają się lokatorzy. Są to ludzie wyłącznie z list zarejestrowanych w Urzędzie Miejskim, oczekujący na tych listach zwykle po 5 i więcej lat. Przewodniczący Społecznej Komisji Mieszkaniowej, decydującej o przydziale mieszkań w tym bloku Zbigniew Trojanowski powiedział "Nowemu Łowiczanieinowi", że lokale przydzielono osobom naprawdę ubogim, a jednocześnie nie pochodzącym z tzw. "marginesu społecznego". Tym samym zrezygnowano z tworzenia na Czajkach swego getta dla tegoż marginesu, zamieszkującego wiele domów na głównych ulicach miasta.

Standard mieszkań na Czajkach jest bardzo niski, każdy z lokatorów musi we własnym zakresie zapewnić sobie ogrzewanie i kuchnię, zamiast piwnic są komórki. Mimo to oddanie domu na Czajkach warto odnotować - jest to wszak pierwszy od wielu lat nowy blok komunalny w Łowiczu.

Wiersze Brzechwy...

... na III Dziecięcym Turnieju "Śpiewamy wiersze Brzechwy" 1 czerwca w Żyrardowie śpiewała najlepiej (w grupie dzieci w wieku 5-7 lat) Renatka Krupińska z Przedszkola nr 6 w Łowiczu. Instruktor muzyki z tego przedszkola, Ewa Józwiak również zajęła, w swej kategorii I miejsce.

RUTA jednogłośnie

Blisko 5 miliardów złotych wynosi już zadłużenie członków Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej wynikające z niepłacenia czynszów. Mieszkańcy osiedla Broniewskiego winni są kasie LSM 50 milionów, osiedla Noakowskiego - 109 milionów, Tkaczewa I 50 milionów, Reymonta 40 milionów, Konopnickiej 200 milionów, Starzyńskiego 360 milionów, Dąbrowskiego 530 milionów, Bratkowice - wraz z niespłaconymi odsetkami - ponad 3 miliardy złotych. Ponad pięćdziesiątą członków zalega z kwotami przekraczającymi 5 milionów złotych. W ich sprawach są kierowane wnioski do sądu. Takie dane przedstawił 30 czerwca podczas Walnego Zgromadzenia Przedstawicieli LSM.

Zaległości czynszowe nie są bynajmniej jedynym problemem przed którym stoi ta spółdzielnia. Trwa nadal konflikt z Radą Miasta w sprawie zapłaty za infrastrukturę (uczestnicy zebrania wydali oświadczenie, w

którym dają wyraz oburzenia postawą Zarządu i Rady Miasta), wysoki koszt budowy jednego metra kwadratowego sprawia, że nie ma chętnych nawet na jeden nowy dom. Z tymi samymi problemami władze LSM borykają się już od trzech lat, ocena skuteczności tego borykania się była różna: zebranie przyjęło sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej za 1992 rok szesnastoma głosami przeciwko dziewięciu, sprawozdanie z działalności Zarządu 27 głosami przeciwko dwóm. Skład Rady i Zarządu zmieniał się w tym czasie, co też znalazło swe odbicie w wynikach głosowania: odwołany jesienią ubiegłego roku prezes Wojciech Gędek jednogłośnie nie otrzymał absolutorium, pełniący tę funkcję obecnie Armand Ruta jednogłośnie je uzyskał.

Zebranie wybrało skład nowej Rady Nadzorczej spółdzielni. Jej pierwsze zebranie zapowiadane było na 6 lipca, gdy ten numer N.L. był już zamykany.

SPOTKANIE SYBIRAKÓW

22 czerwca w łowickim Liceum Ogólnokształcącym odbyło się spotkanie związane z wydaniem przez Kółko Historyczne tej szkoły książki "Wspomnienia łowickich Sybiraków". Przybyli nań członkowie Związku Sybiraków w Łowiczu, kurator oświaty Aldona Lipska, przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego Jerzy Garczarczyk i nauczyciele.

Na początku opiekun Kółka Historycznego, K.Kaliński, w kilku zdaniach zaprezentował postać każdego z bohaterów książki. Następnie Sybiracy otrzymali egzemplarze "Wspomnień...", dopiero co przywiezionych z drukarni. Uczniowie przygotowali na tę okazję krótką część artystyczną, złożoną z fragmentów wspomnień. Jak wielkie wywarła ona wrażenie na słuchających, świadczyć mogą łzy wzruszenia osób, które wśród kilkunastu wypowiedzi rozpoznały swoje słowa.

Dalsza część spotkania miała charakter swobodnej rozmowy; głos zabierali Sybiracy, a także inni zaproszeni goście. Jednakże głównymi bohaterami tej uroczystości byli ludzie, dzięki którym powstała książka. Są oni nie tylko jej współautorami, ale także adresatami; to właśnie dla nich wspomnienia zostały zebrane w jedną całość.

Przez wiele lat Sybirakom wymawiano kresową mowę polską, czy wręcz radziecką narodowość. Dopiero teraz mogą oni swobodnie mówić o swojej przeszłości, bez obawy, że będzie za to grozić jakiś proces czy wpis w dowodzie. Na spotkaniu z młodzieżą Sybiracy dzielili się swoimi refleksjami. Warto tu wspomnieć słowa jednej z pań, która stwierdziła, że dzięki książce przestała czuć się Polką "drugiej kategorii". Na uroczystości obecne były również osoby, których wspomnienia nia są zawarte w publikacji.

"Wspomnienia łowickich Sybiraków" wywarły ogromny wpływ nie tylko na bohaterów książki, którym zapewniły to, że ich losy nie odcjną w zapomnienie, ale też na młodzież, która otrzymała piękną lekcję współczesnej historii Polski. "Wspomnienia..." dały członkom Kółka Historycznego satysfakcję, że mogli zrobić coś dla ludzi, którym poświęcona jest publikacja, dla siebie, dla miasta. Każdy z nich jest na pewno trochę z siebie dumny. Uczniowie, zapytani przez Sybiraków, czy chcieliby mieć podobne przeżycia, odpowiedzieli, że raczej nie, ewentualnie w formie wycieczki krajoznawczej lub z pozycji przyglądającego się z boku świadka. To, co było – minęło, i nikt nie chciałby, żeby wróciło.

Jeszcze tego samego dnia książka trafiła do łowickich księgarń. Była również sprzedawana w liceum. W ciągu zaledwie 3 dni zostało rozprzedanych 200 egzemplarzy, z czego blisko połowa w szkole.

Książka ukazała się dzięki wsparciu finansowemu grupy ofiarodawców prywatnych oraz łowickich zakładów pracy i instytucji. Są oni wymienieni we wstępie "Wspomnień..." Z pieniędzy uzyskanych ze sprzedaży publikacji zostanie utworzony Fundusz Naukowy w L.O, którego celem będzie wspomaganie inicjatyw naukowych uczniów i nauczycieli oraz przyznawanie stypendiów zdolnym uczniom.

Uczniowie byłej kl. III e.

Kółko Historyczne w Liceum Ogólnokształcącym im. Józefa Chełmońskiego w Łowiczu

Wspomnienia łowickich Sybiraków



Łowicz 1993

Świadectwo człowieczeństwa

"Wspomnienia łowickich Sybiraków" wydane staraniem młodzieży i dzięki pomocy sponsorów są znakomitą materiałem źródłowym do poznania dziejów grupy ludzi, których zbyt często i zbyt długo nie traktowano w Łowiczu jak "swoich". Dziewiętnaście wspomnień nie razi chropowatością stylu, uderza raczej autentyzmem świadectwa. Świadectwa wydanego przede wszystkim barbarzyńskiemu systemowi kłamstwa, przemocy i nędzy, który przyszło im poznać od podszewki. Także świadectwa osobistych tragedii. We wstępie do książki opiekun Kółka Historycznego przy L.O. Krzysztof J.Kaliński napisał: (...) Mają za sobą zesłania do Kazachstanu, na Syberię, do Magadanu; kłury na Korymii, pod Archangielskiem i nad Jenisejem; więzienia w Brześciu, Molodecznie i Moskwie. Jedni byli zesłani w wieku kilku lat, niektórzy mieli kilka miesięcy, tygodni czy tylko sześć dni. Inni w chwili wywózki rozpaczały nie tak nad sobą jak nad swoimi małymi dziećmi. Niektórzy zostawili w dalekim Kazachstanie swoje zmarłe dzieci, matkę na irańskim cmentarzu, ojców i mężów, od których ostatnie listy były z Kozielska, Ostaszkowa czy Starobielska, w nieznanym miejscu (...).

Przeżyli doświadczenie, którego dominującymi elementami były: szok wywózki, ciężar niewolniczej

pracy, udręka rozłąki i głód. Mimo to, jak pisze Kaliński: (...) Nie ma w tych wspomnieniach nienawiści do ludzi. Jest czasem skarga na tego czy innego enkawudzistę, na kryminalistów w łagrze, na złego sowieckiego nauczyciela. Przeważa życzliwość wobec Rosjan, Kazachów, Niemców, Białorusinów, Gruzinów, Czechenów czy Kirgizów. Wiele osób pamięta imiona, nazwiska dobrych ludzi w syberyjskich kolchozach lub łagrach. (...)

Kto w tych warunkach ocalał w sobie człowieczeństwo, ten i później umiał być człowiekiem. Wspomina Aleksandra Dyszkiewicz: W marcu 1946 r. pozwolono nam wyjechać do Polski. Pociągiem pojechaliśmy do miasta Jawor koło Wrocławia. (...) Później zawieźli nas do wsi Jugowa (oddalonej o 14 kilometrów), gdzie mieszkali jeszcze Niemcy. I tam zostaliśmy. W naszym domu byli starszowie i młoda Niemka z synkiem. Dostaliśmy pokój. (...) Gdy zaczęto wywozić Niemców, tata się rozplakał, przypominając sobie, jak nas wywozili w 1940 r. Dal im na drogę co mógł. (...)

Takich niepozornych, ukrytych między rzędami wierszy świadectw człowieczeństwa pełna jest ta książka. Dobrze, że młodzież L.O. zechciała do tych świadectw sięgnąć.

Wojciech Waligórski

o P.S. Książka jest do nabycia w łowickich księgarniach.

OBOWIĄZEK PAMIĘCI

Nie jest to twórczość rocznicowa... O Zagładzie można mówić szeptem lub wierszami, które starają się być ciszą – mówił o swych wierszach z tomu "Odczytanie popiołów" podczas spotkania autorskiego w gmachu łowickiego muzeum w środę 30 czerwca Jerzy Ficowski. Autor przybył do Łowicza na zaproszenie Andrzeja Biernackiego, malarza i założyciela wydawnictwa "Browarna", które pięknym edytorsko wydaniem "Odczytania popiołów" zainaugurowało niedawno swoją działalność (por. N.L. 8/93). Wiersze, poświęcone pamięci Żydów polskich, poświęcone ich Zagładzie pisał Ficowski przez z górą trzydzieści lat stopniowo, tak jakby nigdy nie było za dużo czasu na znalezienie słów, które oddałyby sens tego, co wobec Zagłady chce się powiedzieć. Poeta odczytywał swe wiersze głosem suchym, twardym, beznamytnym jak surowość nagrobka. Gdy skończył powiedział wprawdzie, że czeka na pytania, lecz dodał zaraz: choć właściwie czy można tu stawiać jakieś pytania? Rzeczywiście, czy można było je stawiać, gdy obok poety siedziała jego żona, Bieta, jako mała dziewczynka, uśmiechnięta, wywieziona w skrzynce z warszawskiego getta...?

W spotkaniu uczestniczyło około sześćdziesięciu osób, w większości zaproszonych osobiście przez Andrzeja Biernackiego zaledwie w przeddzień imprezy. Tak relatywnie wysoka frekwencja dobrze wróży działalności galerii "Browarna", tworzonej przez Biernackiego i Juliusza Rogowskiego-Tylman w budynku dawnego kościoła ewangelickiego, którą to spotkanie zainaugurowało.



Na zdjęciu: Uczestnicy spotkania w muzeum prosili Jerzego Ficowskiego o złożenie autografu nie tylko na "Odczytaniu popiołów", które można było nabyć w czasie spotkania, ale i na innych jego książkach.



Łowiczanie na śląskiej ziemi

Napisał kilkadziesiąt prac historycznych o ludziach i zdarzeniach związanych z historią Ziemi Żychlińskiej – na której się urodził, Ziemi Łowickiej i Łowicza – gdzie spędził lata młodości i Legnicy – dokąd rzuciły go losy po drugiej wojnie światowej. Był organizatorem i długoletnim dyrektorem muzeum w Legnicy. W tym też mieście, piątego czerwca tego roku został Tadeuszowi Gumińskiemu, bo o nim mowa, uroczystie nadany tytuł Honorowego Obywatela Miasta Legnicy.

Wobec fanfar, chórów, miejskich chorągwi, blasku flesztów blisko dziewięćdziesięcioletni już dziś Gumiński prezentował się skromnie, niepozornie nawet. Gdy jednak zabrał głos, okazało się że mówił najciekawiej ze wszystkich. Wspominał ludzi, którym wiele zawdzięcza, wspominał miejsca, z którymi był związany. Mówił między innymi o roli jaką w jego życiu odegrało łowickie gimnazjum im. księcia Józefa Poniatowskiego, do którego uczęszczał. Dawny współpracownik przedwojennego "Łowiczana" i – czym się chlubił – współpracownik także "Nowego Łowiczana" dziękował władzom Legnicy za zaszyty jaki go spotkał. Nas zachwycił najbardziej w chwili, gdy kończąc swe wystąpienie w sali legnickiego ratusza z wielką prostotą podziękował za wszystko swej żonie: za zrozumienie, za pomoc, za cichy heroizm wychowania samotnie dwójki dzieci przez długie pięć lat, które jako żołnierz AK spędził w stalinowskim więzieniu – z początku z wyrokiem śmierci...

W legnickiej uroczystości brali udział także łowiczanie: przewodniczący Rady Miasta Stanisław Bieguszewski oraz prezesujący Łowickiemu Towarzystwu Przyjaciół Nauk Marek Wojtylak i Alina Owczarek-Cichowska. Był też "Nowy Łowiczanie"

Poniżej zamieszczamy kolejny artykuł przesłany nam przez Tadeusza Gumińskiego. Tym razem o ciekawych ludziach z panoramy przedwojennego Łowicza – o obrońcach sądowych.

(wał)

ŁOWICCY OBROŃCY SĄDOWI

W dobie Księstwa Warszawskiego (1807–1815), wprowadzając nowoczesny model wymiaru sprawiedliwości, ustanowiono cztery stopnie obrońców sądowych. Różnili się tytułami zależnie od instancji, przy której funkcjonowali. Tak więc na najniższym szczeblu, czyli przy sądach pokoju, nazwani byli skromnie "obrońcami sądowymi".

Przy instancjach wyższych kolejno – patronami, adwokatami i mecenasami. Ta nomenklatura utrzymywała się, mimo zmian politycznych do 1876 r. W Łowiczu, ponieważ od czasów Księstwa Warszawskiego aż po pierwsze lata niepodległości istniał tylko Sąd Pokoju, mieliśmy do czynienia wyłącznie z obrońcami sądowymi. Nie wymagano od nich wykształcenia prawniczego. Wystarczało skromne, praktyczne przygotowanie.

Z omawianej grupy zawodowej coś więcej można powiedzieć tylko o niektórych jej przedstawicielach. Na pierwszym miejscu postawić trzeba Ludwika Belinę-Brzozowskiego, ożenionego z Antoniną z Gawrońskich, który obarczony już rodziną w drugiej połowie XIX wieku przeniósł się z Warszawy nad Bzurę. Niestety więcej wiemy o jego potomstwie, niż o nim samym.

Syn Bronisław (1858–1941) po ukończeniu Łowickiej Szkoły Realnej, zdobył dyplom inżyniera-chemika. Córka Jadwiga (ur. 1866 r.) została żoną Jana Konopnickiego, syna poetki, który w Łowiczu znalazł zatrudnienie jako mistrz młynarski.

Dzieci Bronisława, a więc już trzecie pokolenie, nie obniżyły lotu rodziny. Córka Halina (1883–1913) była utalentowaną skrzypaczką i zasłużoną działaczką oświatową. Jej brat Tadeusz (1886–1941), podobnie jak ojciec wychowanek szkoły realnej.

młodzieży w 1905 r., dobrze zapisał się w historii pożarnictwa; zginął w obozie koncentracyjnym niemieckim podczas II wojny światowej. Młodsza jego siostra Zofia Barbara, z męża Bukowiecka (ur. 1889 r.), wraz z ojcem i starszą swoją siostrą przyczynili się do podniesienia kultury muzycznej w Łowiczu.

Na progu niepodległości, w listopadzie 1918 r. seniorem obrońców sądowych w mieście był Karol Dobrzeńcki, uczestnik powstania styczniowego, liczący 76 lat życia. W 1922 r. nie znajdujemy go już na liście weteranów. Spośród jego młodszych kolegów pozostały w pamięci z tego czasu już tylko nazwiska: Grątkiewicz, Uzarowicz, Zwierza. Brak ich w rządzie miejscowych działaczy społecznych w późniejszych latach. Podeszły wiek tłumaczy wiele. Trudniejszą stawała się walka o byt, wzrastała konkurencja zawodowa.

W 1928 r. miejsce sądów pokoju zajęły sądy grodzkie o rozszerzonych kompetencjach. Obrońców sądowych wypierali adwokaci z lepszym przygotowaniem prawniczym.

W 1935 r. czynnych było jeszcze trzech obrońców sądowych. Wśród nich znajdował się jeden narodowości żydowskiej. Pierwszy i ostatni na terenie Łowicza w tej grupie zawodowej na przestrzeni ponad wiekowej jej historii. Był nim Oskar Freisinger, neofita, ożeniony z Polką, działający

Rozpoczął on wprawdzie studia prawnicze na Uniwersytecie Poznańskim, ale ich nie ukończył. Pamiątką po tym był akt immatrykulacyjny w języku łacińskim, świadczący o wpisaniu na listę studentów. Oprawiony w ramki wisiał on w kancelarii Freisingera służąc już tylko celom reklamowym. Wrodzone zdolności i spryt pozwoliły mu zdobyć znaczne powodzenie.

W przeciwieństwie do spraw zawodowych układał się źle stosunki rodzinne Freisingera. Publiczną tajemnicą był jego romans z żoną żydowskiego piekarza Kripla, tolerowany przez męża. Miało się to nawet podobno przyczynić do przedwczesnego zgonu ślubnej żony, z którą miał córkę Annę.

Freisingera trzymały się psikusy. Szczególnie głośny stał się jeden splatany starszemu koledze, który wycofał się już z pracy zawodowej, ale miał skłonności do pieniactwa.

Pewnego dnia spotkał go Freisinger na ulicy w nowym futrze i postanowił zdrwić z jego słabości.

– Panie kolego, kto wam szył to futro? – spytał.

– A któż inny, jak Igła! – Był to renomowany w mieście krawiec żydowski.

Tu Freisinger zaczął oglądać szczegółowo dzieło tego mistrza, aby ze współczuciem w głosie stwierdzić:

– No cóż, zmarnował koledze materiał. I zaczął wyliczać braki futra.

– Kiedy ja w nim już prawie pół roku chodzę i nikt nie zwrócił jeszcze na to uwagi.

– Nie chcieli po prostu sprawić koledze przykrości – usłyszał w odpowiedzi.

Freisinger tak sugestyjnie podziałal na staruszka, że ten wniosł do sądu pozew przeciw krawcowi o

rozprawie powtórzył oczywiście uwagi kolegi. Pozwany bronił się faktem, że klient przez kilka miesięcy nie zgłaszał żadnej reklamacji i prosił, aby "pan mecenas" zademonstrował futro na sobie. Niestety, nie można go było znaleźć na sali rozpraw (szatni nie było). Na wniosek pozwanego sędzia zobowiązał więc dostarczenie futra na inny termin i sprawę odroczył wychodząc z sali.

Gdy to się stało, powód najbardziej skonsternowany przebiegiem sprawy usłyszał nagle głos Freisingera:

– Panie kolego, siedzę tutaj i nie wiedziałem dlaczego mi tak ciepło, a tymczasem ja wasze futro miałem pod sobą!

– W jakich humorach rozstali się obaj panowie i jaki był finał sprawy – historia milczy.

Przyszła wojna 1939 r. i okupacja niemiecka z pickielnym planem Hitlera wytopienia Żydów. Pierwszą jej ofiarą padła Anna Freisingerówna, maturzystka gimnazjum im. B. Prusa w Skierniewicach. Zadenuncjowana w pociągu jako Żydówka została zamordowana przez gestapo. Jej ojciec trzymający się rodziny Kriplów został wysiedlony z Łowicza do Chmielnika (pow. Busko-Zdrój) do tzw. otwartego getta. Sześć osób gnieździło się tutaj w jednej izbie drewnianego domu, kiedy odwiedzał ich w lesie 1942 r. jeden z byłych łowiczan. W listopadzie getto już nie istniało. Miejsce domów zajęły puste place.

Piszący te słowa w końcu lat siedemdziesiątych na cmentarzu kolegiackim trafił w przypadkowym zupełnie miejscu na rozsypującą się mogiłę Anny Freisingerówny. Na blaszanej tabliczce z nazwiskiem widniały także słowa: "Dla Ciebie, Polsko, oddałam swe życie".

Tadeusz Gumiński

NAJMŁODSI POECI MAJĄ GŁOS

Blisko 50 dzieci ze szkół podstawowych Ziemi Łowickiej nadesłało swoje wiersze na ogłoszony w styczniu 1993 roku przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Łowiczu konkurs poetycki pt. "Młodzi twórcy regionu łowickiego". Zaproszenia do wzięcia udziału w konkursie wysłano do pięciu szkół podstawowych w Łowiczu oraz dwudziestu szkół podstawowych i piętnastu bibliotek gminnych na wsi łowickiej.

Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu nastąpiło 4 czerwca. Jury, któremu przewodniczył poeta, krytyk literacki, wykładowca na Uniwersytecie Łódzkim dr Ziemowit Skibiński, oceniło łącznie 126 wierszy napisanych przez 49 dzieci z Łowicza, Jamna, Bochenia, Rogóżna, Niedźwiady, Łyszkowice, Kompiny. W grupie pierwszej, dzieci do lat 10 I miejsce przyznano Tomaszowi Skowrońskiemu ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Łowiczu za cykl wierszy, miejsca II i III nie przyznano. W grupie dzieci starszych, do 15 roku życia I miejsce ex aequo przyznano: Ewie Cieszkowskiej z SP nr 6 w Łowiczu za prozę poetycką "Koniec świata" i Dorocie Obrębskiej z SP nr 1 w Łowiczu za wiersz "Bajka o Czerwonym Kapturku"; II miejsce Annie Strońskiej z SP nr 3 w Łowiczu za wiersz "Polska wiosna"; III miejsce ex aequo Łukaszowi Rybusowi z SP nr 1 w Łowiczu za wiersze "Cmentarz", "Lis" i "Białe, Mocny" i Monice Muras z SP nr 3 w Łowiczu za wiersz "Pod powieką".

Wszystkie dzieci otrzymały w nagrodę wydany nakładem Biblioteki

tomik "Pierwsze wloty" zawierający utwory laureatów konkursu oraz tomik poezji zasiadającej w jury łódzkiej poetki Bożeny Klejny, laureaci zaś dodatkowo cenne nagrody książkowe.

Oceniając twórczość dzieci Ziemowit Skibiński napisał: *Widać w tych wierszach najogólniej mówiąc, pragnienie nazywania po imieniu swojego stosunku do otaczającej rzeczywistości, zwłaszcza do przyrody. Potrzeba pisania wyrasta z nadmiaru wrażliwości i uczuć, z chęci określenia własnej odrębności, swojego "ja". To dobre świadectwo tego, że rośnie pokolenie myślące, że nie poddaje się tyranii świata gotowych wartości, że samo chce te wartości tworzyć, że przedkłada książkę nad telewizję, myślenie pojęciowe nad obrazowe. W wielu tekstach dominuje trwoga czy może raczej obawa o przyszłość świata przyrody. To troska wspólna, uczestniczą w niej już dzieci, dając tym samym świadectwo swojej dojrzałości i odpowiedzialności.*

Poniżej publikujemy wiersz Tomka Skowrońskiego zatytułowany "Mechanizacja".

*Na początku były dinozaury,
co soczystą trawę żarły.
Po nich przyszli ludzie,
co żyli na luzie.
Następnie wymyślono kolo,
co toczyło się wesoło.
Potem powstał wóz,
co ludzi wiozł.
A potem był rower z kierownicą,
który jeździł ulicą.*

*Przyszła pora na motor,
co jest piękny jak złoto.
Następnie był samochód
i ludzie chcieli, by na siedzeniach w
nim siedzieli.
Dlatego lubię mechanizację,
bo ona niesie nowe atrakcje.
Na zdjęciu nagrody wręcza
Tomkowi Ziemowit Skibiński*

(wal)



Lucjan Masłocha—księżak, który zginął w Danii

3 maja tego roku w Kopenhadze miałem okazję wręczyć przyznane przez Prezydenta RP znaki orderowe Krzyża Czynu Bojowego Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie dwudziestoosobowej grupie wywiadowczej (kilku osób już nie żyło i odznaczania odebrali członkowie rodzin) działającej na terenie Danii w latach wojny. Grupa ta, znana pod kryptonimem "Felicja 1" zorganizowana była w ramach Akcji Kontynentalnej kierowanej przez polski sztab Naczelny Wodza w Londynie. Nie przypuszczałem, że uroczystość w Kopenhadze nieoczekiwanie będzie miała łowicki kontekst. Stało się tak za sprawą dowódcy "Felicji 1" Lucjana Masłochy...spod Łowicza.

Lucjan Masłocha urodził się 15 czerwca 1913 r. w podłowickich Bobrownikach, tuż przed wojną pełnił funkcję drugiego oficera na m/s "Piłsudski". We Wrześniu walczył w obronie Gdyni a po kapitulacji tamtejszego garnizonu trafił do obozu jenieckiego w Itzehoe a następnie do Sandbostel. Kilkakrotnie podejmował próby ucieczek, lecz bez powodzenia. Udało mu się to dopiero w oflagu w Lubece.

W drugiej połowie 1943 r. por. Masłocha wraz z trzema oficerami znalazł się w okupowanej Danii. Po przystąpieniu do organizacji konspiracyjnej został przerzucony do Sztokholmu na kurs dywersyjno-wywiadowczy. Powrócił do Kopenhagi i

rozwinął działalność wywiadowczą, do której wciągnął obok Duńczyków także miejscową Polonię. "Mały", bo takiego pseudonimu używał Masłocha, zdobywał cenne wiadomości, które przyczyniły się do niejednego sukcesu aliantów. Niemcy odczuli też sabotażową i dywersyjną działalność prowadzoną przez "Felicję 1", toteż zaciekle tropili Masłochę i jego grupę. Dopadli porucznika w końcu stycznia 1945 r., w jego konspiracyjnym mieszkaniu na Charlottensund, gdzie pracowała radiostacja "Felicji 1". Masłocha ciężko ranny w walce zmarł po dwóch dniach w szpitalu gestapo. W domu zginęła młodziutka żona Masłochy — Lone Mogensen; urodzoną w Polsce córkę konsula duńskiego w Warszawie poznał polski porucznik w Sztokholmie. Masłochowie byli małżeństwem ledwie dwa dni. Ich miłość i małżeństwo to osob-

na i romantyczna historia, którą zresztą opowiedział mi konkurent do ręki Lone a w czasie wojny jeden z przywódców podziemia duńskiego (dziś wielce wpływa osobistość w Danii).

Grób Lone i Lucjana znajduje się w alei Zasłużonych na cmentarzu Mindelunden w kopenhaskim Hellerup. Na grobowej płycie wyryto napis: "Za wolność Danii i honor Polski". Duńska literatura utrwaliła słowa pióra Nordhala Griega o Lone i Lucjanie Masłochach:

*Mogliby pozostać w domu
ale poszli, bo byli wezwani
i każdy ze sobą miał dar
identyczny — bo WSZYSTKO.
Zginęli za wielkość człowieka.
Świadomi, kiedy nadchodził
koniec, że nadzieja, ta bez granic
jest tym, co ich zjednoczyło.
Tłumaczem powyższych słów jest*

kpt. Claus Mathiesen—ironią historii niedoszły przeciwnik wojska polskiego, gdyż naszym oddziałom w planach Układu Warszawskiego wyznaczono jako teren uderzenia w ewentualnej wojnie Jutlandię i kpt. Mathiesen uczył się języka polskiego w innym zgola celu niż ten, w jakim go dziś spożytkowuje.

Może ktoś z młodzieży bliżej zainteresuje się korzeniami Lucjana Masłochy, polskiego oficera i duńskiego bohatera czasu wojny. Nie wiele o jego młodości wiedz w Danii. Ci, którymi dowodził, żywo wspominali porucznika podczas uroczystości dekoracji krzyżami, uroczystości bardzo spóźnionej, ale tak nam się historia ułożyła, że wiele zobowiązań spłacać możemy dopiero po wielu, wielu latach.

Wiesław Jan Wysocki

Przewodnik dla poszukiwaczy przeszłości

Wydany został "Informator o zasobie archiwalnym" przygotowany przez kierownika Archiwum Państwowego m. st. Warszawy, Oddział w Łowiczu — Marka Wojtyłaka. Informator zawiera spis wszystkich zbiorów łowickiego archiwum: akt miast i cechów, akt gmin powiatu łowickiego, akt administracji ogólnej, akt administracji centralnej, akt sądowych, hipotecznych i notarial-

nych, akt stanu cywilnego, akt szkolnych, akt instytucji i organizacji społecznych, kulturalnych i zawodowych, akt instytucji finansowych, przedsiębiorstw, zakładów, wreszcie archiwaliów prywatnych. Wszystkie te zbiory są też pokrótce omówione.

Informator nie ogranicza się do zasobów archiwum mieszczącego się w dawnym gmachu seminaryjnym, ale co bardzo cenne, ułatwia badaczom

orientację w jakich jeszcze innych archiwach w Polsce, państwowych, miejskich czy kościelnych, znaleźć można akta dotyczące Łowicza i okolicy. Całość uzupełnia krótki zarys historii Łowicza oraz ilustracje. Starannie wydaną i arcyprzebieżną każdemu, kogo interesuje bliżej historia Łowicza książeczkę, nabyć można w Archiwum przy ul.3 Maja.

Najlepsi na Biennale

Kto był ten widział, nie zawsze jednak ten kto widział, wie jakie były ostateczne wyniki. Gwoli ścisłości podajemy więc poniżej rezultaty VIII Biennale Folkloru zorganizowanego 12 czerwca w Łowiczu. Jury w składzie Anna Świątkowska (etnograf), Janusz Kaźmierczak (muzyk), Marian Pyszniak (reżyser) i Michał Jarczyk (choreograf) nagrodziło (acz niejednomyślnie): w kategorii zespołów zespoły "Blichowiacy" i "Koderki" z Łowicza oraz "Sierakowice" z Sierakowic Prawych (nagrody po 3 mln zł),

w kategorii śpiewaków ludowych Lucynę Stachurską z Urzeczka (500 tys. zł nagrody), w kategorii solistów instrumentalnych skrzypka Józefa Stankiewicza z Rawy Mazowieckiej (1 mln zł) i skrzypaczkę Magdalenę Pawlińską z Łowicza (500 tys. zł).

Ponadto komisja przyznała nagrodę w wysokości 1 mln zł Stanisławowi Balikowi z Łowicza za szczególne zasługi w upowszechnianiu muzyki ludowej, a wyróżnienie – Stowarzyszeniu Regionalnemu wsi Urzeczka.

Pierwsi absolwenci kolegium

Po trzech latach nauki mury pobernaldyńskiego gmachu przy ul. Stanisławskiego w Łowiczu opuścili pierwsi absolwenci Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych. Naukę rozpoczęli w 1990 roku w dwóch grupach językowych: angielskiej i francuskiej. Zdobyciem dyplomu zakończyło pod koniec czerwca ostatni, trzeci rok nauki dziesięcioro anglistów i siedmiu romanistów. Dwoje anglistów zdawać będzie poprawkę we wrześniu.

Co zrobią teraz absolwenci? Angliści jak jeden mąż skorzystali z możliwości stworzonej przez objęcie patronatu nad Kolegium przez Uniwersytet Łódzki i będą kontynuować naukę jako studenci III roku filologii angielskiej UŁ. Podobnie postąpi dwoje romanistów. Pięcioro innych dyplomantów grupy francuskiej miało już w początkach lipca zatłwione miejsca pracy w szkołach.

Tymczasem trwają już egzaminy wstępne dla kandydatów na pierwszy rok NKJO, na razie w języku niemieckiego. Chętnych jest na razie zaskakująco mało: dwudziestu na piętnaście miejsc. Jeśli nie stworzy się z nich grupy na odpowiednim poziomie, we wrześniu zorganizowany zostanie drugi nabór. We wrześniu też odbędą się egzaminy do grup angielskiej i francuskiej.

(wal)

NOWE TWARZE W PARAFIACH

Dużo zmieniło się ostatnio w obsadzie parafii na Ziemi Łowickiej. Do normalnych ruchów kadrowych w ramach diecezji doszły w tym roku liczne tzw. "inkardynacje" do diecezji łowickiej i "ekskardynacje" z niej do innych diecezji: część księży z innych zakątków dawnej archidiecezji warszawskiej, których utworzenie w marcu 1992 diecezji łowickiej zastało na naszych ziemiach woli wracać w rodzinne strony, inni z kolei chcą przyjść tutaj. Łącznie piętnastu kapłanów opuściło w czerwcu granice diecezji, piętnastu innych przybyło.

Na parafiach w Łowiczu i okolicy zaszły następujące zmiany:

parafia św. Ducha; odeszli: ks. Paweł Kozakowski na studia (ATK), ks. Piotr Jankowski do Kutna; przyszedł: ks. Tomasz

Trzeciński z par. Kiernozia, ks. Paweł Olszewski z par. Międzyborów k. Żyrardowa – parafia Chrystusa Dobrego Pasterza; odeszli: ks. Marek Wojciechowski na proboszcza par. Grzymkowiec – Byki k. Białej Rawskiej, ks. Zbigniew Bigda do archidiecezji warszawskiej; przybyli: ks. Wojciech Jadownik z par. Rawka k. Skierniewic, ks. Zbigniew Łuczak z archidiecezji warszawskiej

Bobrowniki; proboszczem został ks. Stanisław Banacha z diecezji warszawsko-praskiej. Pełniący czasowo obowiązki proboszcza ks. Stanisław Poniatowski jest ponownie rezydentem w Katedrze.

Ekonomem Wyższego Seminarium Duchownego Łowickiego został ks. Jan Rawa z archidiecezji warszawskiej.

Bolimów; odeszli: proboszcz Ryszard

kowa i synowa Żabków (z Warszawy), czwarty zaś, Jan Zabka, zdołał się uratować z oddechu.

Sam fakt jest straszny w skutkach, złożyły się na to okoliczności zewnętrzne, to jest nadużycie alkoholu, gdyż podobno to miało miejsce.

6.07.1923 r.

Zamach samobójczy.

W dniu 27/VI r.b. Władysława Karch, zam. w Łowiczu przy ul. Mostowej Nr 10 napila się esencji oetowej w celu pozabawienia się życia. Poszkodowanej udzielono pomocy lekarskiej i przewieziono do Szpitala św. Tadeusza w Łowiczu. Przyczyną targnięcia się na własne życie były nieporozumienia małżeńskie.

6.07.1923 r.

O szkole handlowej.

Dzień wczorajszy na pierwszym posiedzeniu Rady Miejskiej był dniem epokowym w dziejach naszego miasta. Rada miejska jednoogłośnie uchwaliła powołanie do życia szkoły handlowej. Inicjatywę do tego ważnego kroku dał dyrektor gimnazjum męskiego Dr Wł. Olszewski, który nie szczędził trudu i rad fachowych, aby dzieło to doprowadzić do skutku. Szkoła handlowa w dobie odrodzenia

Szmolda na proboszcza par. Trębki w dekanacie zychlińskim, ks. Jarosław Śwędruk do Białej Rawskiej; przybyli: nowy proboszcz ks. Jan Pietrzyk z archidiecezji warszawskiej, ks. Mirosław Romanowski nieoprezbiter.

Domaniewice; ubył: ks. Stanisław Majkut do Żyrardowa; przybył: ks. Stanisław Górąj nieoprezbiter.

Łyszkiwice; dotychczasowy proboszcz, ks. Tadeusz Leśniewski odszedł do Wąlszewa. Na jego miejsce przyszedł ks. Tadeusz Marat z archidiecezji warszawskiej.

Żłaków; do Jaktorowa odszedł wikariusz ks. Krzysztof Krawczyk, a przybył na rezydenta ks. Jerzy Misiak, dotychczasowy proboszcz w Łanietach k. Kutna.

naszego handlu jest sprawą palącą. Obecnie w tej dziedzinie odczuwa się brak ludzi fachowych, wskutek czego handel polski nie może rozwijać się należycie. Społeczeństwo nasze posiada środki, posiada i materiał t.j. młodzież obojga płci, brak tylko inicjatywy. Wiele młodzieży kończy 7-mio oddziałowe szkoły lub opuszcza gimnazjum po ukończeniu trzech klas i zostaje na bruku, będąc nieraz ciężarem społeczeństwa.

Obecnie dla tej młodzieży dla dziewcząt i chłopców, otwiera się wdzięczne pole do pracy dla dobra, dla wzbogacenia naszej ojczyzny. Rada Miejska, jako wyrazieliśka opinii obywateli miasta, z entuzjazmem przyjęła wniosek otwarcia szkoły handlowej, mamy nadzieję, że i całe społeczeństwo Łowicza potwierdzi to zapartywanie swoich przedstawicieli i poprze ich usiłowania czynem.

13.07.1923 r.

Ogłoszenie.

W dniu 10/IV r.b. przez Walentego Kozła zam. w Łowiczu została znaleziona na szosie Bolimowskiej walizka, zawierająca nieużywane książki buchalteryjne. Poszkodowany zgłosi się po odbiór takowych na Posterunku Policji w Łowiczu.

ŁOWICZANIN 70 lat temu pisał

Nieszczęśliwy wypadek.

W dniu 29 b.m. o godzinie 11 rano towarzystwo składające się z 6 osób udalo się na wycieczkę łódką w stronę "Młyna Kapitulnego". Około godz. 4-cj po południu po wypoczynku na łące, niedaleko młyna, wycieczkownicy wsiedli do łódki, aby się udać do Bednar! Wszystkim mieszkaniom zaś wiadomo, że łódka do Bednar dojechać nie można i jeżeli projekt powstał w ich głowach, to tłumaczyć to można tylko że byli w stanie bardzo dalekim od normalnego.

Po odbiciu łódki od brzegu 6-cio letni synek p. Scibora zaczął płakać i nawoływać ojca do opuszczenia łódki, co też się stało a reszta towarzystwa w liczbie 4-ech osób popłynęła w stronę stawieł, pomimo ostrzeżeń ludzi przyglądających się eskapadzie. Po chwili łódka znalazła się tuż przy stawiełach, a następnie pod stawiełami. Łódź została rostraskana, a 3 osoby utonęły (M. Zabkowska, P. Scibior-

Zebranie Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk

W dniu 26 czerwca br. odbyło się w Miejskim Domu Kultury w Łowiczu pierwsze po zebraniu założycielskim Walne Zgromadzenie Członków Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Jego podstawowym celem było podsumowanie ponad półrocznej działalności Towarzystwa oraz wytyczenie głównych kierunków jego pracy.

Na początku uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego w lutym tego roku Członka Założyciela ŁTPN, prof. Romana Artymowskiego, po czym przez Zarząd przedstawił sprawozdanie z dotychczasowej działalności

Towarzystwa. Najpierw omówione zostały przez niego sprawy związane z rejestracją stowarzyszenia dokonaną przez Sąd Wojewódzki w Skierwiewicach w dn.17 lutego 1993 r., następnie problemy wynikające z funkcjonowania ŁTPN w Łowickim Ośrodku Kultury, z uwagi na znaczne ograniczenie budżetowe spowodowane zmniejszeniem dotacji miasta na cele statutowe, przez wskazał m.in. na pilną potrzebę szukania innych źródeł finansowania działalności naukowej.

Walne Zgromadzenie podjęło uchwały zmieniające niektóre punkty

Statutu oraz nadało za wybitne zasługi w pracy naukowej i w dziele upowszechniania wiedzy o przeszłości Łowicza i Ziemi Łowickiej tytuły "Honorowy Członek ŁTPN": T.Gumińskiemu, ks.S.Librowskiemu i J.Wegnerowi. W tym miejscu przedstawione zostały sylwetki uhonorowanych Członków ŁTPN. Osobną uchwałą przyjęto również plan działalności ŁTPN na najbliższe miesiące, który przewiduje organizację spotkań i odczytów, m.in. z prof.K.S.Kuczyńskim o herbie Łowicza; dr J.W.Wysockim o rodzinie Starzyńskich w Łowiczu i ks.dr

Z.Skieleczyńskim o szkolnictwie średnim w Łowiczu od 1433 r. Po ciekawej dyskusji zaakceptowano też plany wydawnicze i druk pracy dr Z.Skibińskiego pt. "Podróże literackie do Arkadii i Nieborowa XVIII-XX w." oraz Biuletynu ŁTPN, w którym znalazłyby się oprócz informacji o pracach Towarzystwa, komunikaty o zasobach, recenzje książek oraz teksty poświęcone przypadającej w roku przyszłym 200 rocznicy wybuchu Insurekcji Kościuszkowskiej i jej związków z Ziemią Łowicką.

M.W.

INFORMATOR ŁOWICKI

Telefony:

Taxi osobowe 34-01
Taxi bagażowe 35-28
Rejonowe Biuro Pracy 50-73
Urząd Miejski 35-42, 35-49, 42-03
Urząd Gminy 35-39
Urząd Rejonowy 59-02
Urząd Skarbowy 65-05
ZUS 69-09

Informacje:

Informacja PKP 63-11
Informacja PKS 42-24
Informacja o numerach telefonów 913
Telegramy (nadawanie) 905
Zegarynka 926
Rozmowy międzymiastowe 900
Naprawa telefonów 914

Pogotowia:

Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Telefon informacyjno-problemowy (dla osób mających problem alkoholowy) 36-51 w poniedziałki, w godz.16.00-18.00
Pogotowie energetyki ciepłej 59-16
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 35-32
Pogotowie energetyczne 36-05
Gaz butlowy 66-08, 41-02, 25-88, 23-29, 30-30
Warsztat konserwatorów ŁSM 65-58
Zakład pogrzebowy: prywatny 54-49, komunalny 61-35

Apteki:

Łowicz: 1) os.Kostka - urlop; 2) ul.Sikorskiego, tel.42-64, pn-pt 8.00-20.00, sb 8.00-14.00, sb prac. i przed dyżurem nocnym 8.00-20.00.

Dyżur nocny: 10, 11, 14, 16 i 19.VII;
3) Rynek Kościuski 17, tel.42-93, pn-pt 8.00-20.00, sb przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. Dyżur nocny: 9, 12, 17, 18 i 21.VII; 4) ul.Armi Krajowej 2, tel.64-41, pn-pt 9.00-17.00, sob 9.00-14.00, sb przed dyżurem nocnym 9.00-20.00. Dyżur nocny: 13, 15, 20 i 22.VII;
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00
Bolimów: R.Kościuski pn, wt, śr, pt 9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00
Domaniewice: pn-pt 8.00-15.00
Lyszkowice: czynna od 9.XI, pn-pt 9.00-16.00, soboty 10.00-14.00
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00
Nieborów: 7.30-14.30
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00
Zduny: pn-pt 8.00-15.00, sb 8.00-12.00

Dyżury przychodni:

wolne soboty:
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy Łowicz, R.Kościuski 8.00-15.00
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz R.Kościuski 8.00-14.00
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy Łowicz ul.Podrzeczna 75, 8.00-15.00
Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej Łowicz R.Kościuski w dni powszednie 8.00-18.00, w niedziele 8.00-12.00
Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i dni wolne od pracy przy Oddziale Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czynne przez 24 godziny
Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunkowym ul.Ułańska codziennie od 15.00-8.00, w niedziele i dni wolne od pracy przez 24 godz.

Msze święte w niedziele i święta

Baków: 9.00, 11.30, 16.00
Bednary: 9.00, 11.30
Belchów: 8.00, 10.00, 11.30, 16.30
Bielawy: 8.30, 11.00
Boczki: 8.00, 10.00, 12.00, w święta tak jak w niedziele + 18.00
Bolimów: kościół św.Anny 7.30, 8.45, 9.45, 18.00, nieszpory 17.30; kościół farny

7.30, 8.45, 9.45, 11.30
Chaśno (kaplica): 12.00
Chruslin: 8.30, 11.00, w święta zniesione tak samo + 16.00
Domaniewice: 7.00, 9.00, 12.00, 16.30
Kocierzew: 7.00, 9.00, 11.30, 16.00
Kompina: 9.00, 11.30, 18.00
Łowicz: parafia św.Ducha 7.30, 9.00, 10.00, 11.15, 12.30, 18.00; parafia Chrystusa Dobrego Pasterza 8.00, 9.45, 11.00, 12.15, 17.00; Siostry Bernardynki 8.00, 10.00, nieszpory 18.00, święta 7.00, 18.00; OO Pijarzy 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00; Katedra 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, święta zniesione 7.00, 9.00, 18.00
Lyszkowice: 7.00, 9.00, 11.00, święta zniesione 9.00, 11.00 i 17.00
Nieborów: 9.00, 11.30, 16.00
Oszkowice: 9.00, 11.30
Sobota: 8.30, 11.30, 15.00, w święta przeważnie o 8.30 i 15.00
Zduny: 8.00, 10.00, 12.00, 18.00, w święta oprócz 12.00

Złaków: 8.00, 10.00, 12.00, 18.00 w święta zniesione 8.00, 10.00, 18.00

Wakacje

• Miejska Biblioteka Publiczna w Łowiczu zaprasza dzieci w okresie wakacyjnym do swoich placówek na osiedlu Bratkowice i przy ul.3 Maja 1, gdzie można mile spędzić czas. Od wtorku do piątku w godz. 10.00-16.00 gry telewizyjne oraz prace plastyczne (przybory własne), w środy od 14.00-16.00 filmy przygodowe, w czwartek od 10.00-11.00 dla najmłodszych krzyżówki i zagadki. Ponadto w miesiącu lipcu można obejrzeć wystawy: przy ul.3 Maja 1 "50 rocznica śmierci Władysława Sikorskiego", na osiedlu Bratkowice "Zyj zdrowo".
• Kino Bzura zaprasza dzieci i rodziców w każdą niedzielę o godz. 11.00 na poranki. Cena biletu 10.000 zł. Rodzice wstęp wolny.



Odeszli od nas (27.05-2.07)

27 maja: Marat Helena, 1.83, Seligów; 28 maja: Bryk Jan, 1.73, Guźnia; 29 maja: Gawinek Zdzisław, Łowicz; 30 maja: Tarkowski Wiesław Józef, 1.54, Urzeczce; Speniak Józefa, 1.70, Łazin; Baraniak Antonina, 1.95, Borówce; 31 maja: Klimkowska Anna, 1.88, Złaków Borowy; Matyas Bronisława, 1.85, Łowicz; 1 czerwca: Kunikowski Jan, 1.80, Bielawska Wieś; Bolska Józefa, 1.79, Chaśno 2; Lisiewski Stanisław, 1.49, Polesie; 2 czerwca: Pagórek Antoni, 1.60, Uchań Dolny; Marciniak Jan, 1.80, Chruslin 4 czerwca: Cholewa Jerzy, 1.38, Bąków Górny; Ziemińska Stefania, 1.72, Piotrowice; Wnuk Jan, 1.88, Sromów; Uteczyński Jan, 1.88, Goleńsko; 5 czerwca: Kielbik Małgorzata, 1.95, Podsokolów; Topolski Lech, 1.43, Marywil; Pluciennik Marianna, 1.92, Przewisława; Pokora Julianna, 1.81, Piaski; 6 czerwca: Napiórkowska Weronika, 1.60, Łowicz; Czapnik Jan, 1.77, Popów; Cwiek Marianna, 1.96, Łowicz; 7 czerwca: Clapińska Zofia, 1.80, Szczudłów; Bończak Stanisław, 1.79, Sobota; Nowakowski Antoni, 1.85, Wrzeczkowice; 8 czerwca: Panek Sławomir, 1.23, Guźnia; Krawczyk Bolesław, 1.84, Bobrowniki; Godos Stanisław, 1.58, Polesie; Bogus Józefa, 1.88, Złaków Borowy; 9 czerwca: Kordialik Aleksandra, 1.70, Łowicz; Pieta Stanisław, 1.64, Goleńsko; Wrona Aniela, 1.73, Złaków Kościelny; 10 czerwca: Kosiorek Marianna, 1.55, Popów; Dziemdziała Wacław, 1.75, Lasieczniki; 11 czerwca: Wróbel Edward, 1.72, Łowicz; Haczykowska Stanisława, 1.74, Łowicz; 12 czerwca: Wójcik Stanisław, 1.67, Błędów; Szymajda Stanisław, 1.70, Reczyce; Wisniewska Helena, 1.87, Bielawy; Miziołek Konstanty, 1.82, Złaków Borowy; 13 czerwca: Saluda Jan, 1.62, Łowicz; Woźniak Wacław, 1.80, Bąków Górny; 14 czerwca: Makowski Henryk, 1.37, Sielniki; 15 czerwca: Dzierżek Jan, 1.87, Szymanowice; 16 czerwca: Hynka Mirosław, 1.57, Łowicz; 17 czerwca: Wojciechowski Piotr, 1.78, Popów; Galka Antonina, 1.90, Belchów; 18 czerwca: Stań Jan, 1.63, Polesie; Stań Julianna, 1.93, Stachlewo; Kaczmarek Józef, 1.88, Urzeczce; 19 czerwca: Sokół Jan, 1.75, Sapy; Sobolewski Jerzy, 1.47, Nieborów; Pawlak Antoni, 1.91, Joachimów; Kantorek Józef, 1.80, Strzebieszew; 21 czerwca: Otrębiak Tadeusz, 1.28, Jablonka; Śmigiełski Kazimierz, 1.75, Łowicz; Bitkowska Franciszka, 1.94, Karsznice Duże; 22 czerwca: Taczanowska Helena Krystyna, 1.68, Lyszkowice; Bilska Anna, 1.33, Łowicz; Drzewiecki Józef, 1.85, Wrzeczkowice; Pawlata Otolia, 1.83, Lisiewce Duże; 23 czerwca: Okraska Cecylia, 1.98, Patoki; 24 czerwca: Pluska Franciszek, 1.74, Swierzyż; Kazimierzak Ignacy, 1.81, Łowicz; Sirożek Bronisława, 1.59, Lyszkowice; Wojenka Stanisław, 1.41, Belchów; Jagiełło Tadeusz, 1.64, Nieborów; 25 czerwca: Zbikowski Jan, 1.68, Zielkowie; Stroił Władysław, 1.66, Bolimów; 26 czerwca: Cichał Weronika, 1.85, Bobrowniki; Łysio Zofia, 1.74, Łazniki; 27 czerwca: Przytycka Marianna, 1.72, Łowicz; 28 czerwca: Michalska Marianna, 1.80, Kalenice; Sieczka Izabela, 1.55, Wola Szydłowska; 29 czerwca: Karóć Marianna, 1.72, Boczki; Bruc Franciszek, 1.78, Swierzyż Drugi; Wieczorek Idzi, 1.67, Stara Wieś Skaratkii; Boeczak Antoni, 1.90, Chaśno; 30 czerwca: Wdowiak Stanisław, 1.80, Łowicz; Osimowicz Franciszka, 1.81, Łowicz; Kaganiewicz Tadeusz, 1.66, Łowicz; Stawicka Antonina, 1.97, Sochaczew; 1 lipca: Mucha Jan, 1.78, Gagolin Pld.; Kuza Józefa, 1.72, Mysłaków; 2 lipca: Kolas Jerzy, 1.61, Łowicz; Woźniak Jan, 1.69, Wicie.

Wyrazy głębokiego współczucia

koleżance ALI DUTKIEWICZ

z powodu śmierci MAMY

składają koleżanki i koledzy z Urzędu Miejskiego w Łowiczu

R-12-85-629

SPORT

LEKKA ATLETYKA

■ 1 czerwca na stadionie OSiR-u odbył się III Mityng Lekkoatletyczny z okazji Święta Sportu Szkolnego i Międzynarodowego Dnia Dziecka. Mityng już trzeci, ale po raz pierwszy zgromadził taką ilość zawodników i oklaskujących ich kibiców (startowało 476 zawodników i zawodniczek z wszystkich szkół podstawowych i sześciu szkół ponadpodstawowych). Ostatnie zawody lekkoatletyczne zorganizowane z takim rozmachem odbyły się w 1986 roku.

W poszczególnych konkurencjach zwyciężyli: klasy V-VI: 60 m Emila Osńska 8,72 sek. i Marcin Biegusowski 8,46 s. - obydwoje z SP 2; 600 m. Iza Krzewicka SP 2 1,57 min i Paweł Piśula SP 4 1,49 min; rzut piłką palantową Emila Osńska SP 2 37,5 m, Marcin Kołodziej SP 3 55 m. W tej grupie wiekowej drużynowo zwyciężyły dziewczęta "dwójki" 12 punktów i chłopcy z "czwórki" 10 pkt.

Klasy VII-VIII: 100 m Aneta Bąbrych SP 3 i Karolina Grzywacz SP 2 obie po 14,25 s i Ireneusz Kolos SP 3 12,40 sek; 600 m Małgorzata Tybura SP 2 1,59 min; 1000 m Mariusz Kucharek SP 3 3,08 min; skok w dal Iwona Nowak 4,35 m i Michał Wysocki 4,81 m - obydwoje SP 3; skok wzwyż Anna Miziołek SP 2 1,25 m i Piotr Kozyra SP 3 1,50 m; rzut oszczepem Ewa Kucharek 14,35 m i Michał Nadolski 28,20 m - obydwoje SP 2; pchnięcie kulą Sylwia Zawiaślak 8,08 m i Michał Wysocki 11,40 m - obydwoje SP 3; sztafeta 4x100 m dziewcząt SP 2 58,82 sek, chłopcy SP 3 Papuga, Taraska, Wysocki, Kolos 50,18 sek. W tej grupie wiekowej zwyciężyły dziewczęta z "dwójki" 42 punkty i chłopcy z "trójki" 40 pkt.

Wśród szkół ponadpodstawowych zawodników podzielono na dwie grupy wiekowe: klasy I-II: 100 m Agnieszka Wiosetek LO 13,73 sek i Grzegorz Cioch LO 12,03 sek; 400 m Bożena Kaczor "Blich" 70,02 sek i Michał Bryczkowski LO 61,18 sek; 800 m Krystyna Foks LO 2,39 min; 1500 m Sylwiusz Marek LO 4,53 sek; skok wzwyż Agnieszka Wiosetek LO 1,33 m i Piotr Ruciński "Syntaxt"; skok w dal Małgorzata Szeceśniak 4,49 m i Jarosław Sierota 4,99 m - obydwoje LO; rzut oszczepem Małgorzata Zyk ZSZ nr 4 20,90 m i Marek Wróbel ZSZ nr 1 33,50 m; pchnięcie kulą Urszula Wielec 8,39 m i Paweł Surma 11,17 m - obydwoje LO; sztafeta 4x100 m LO Łowicz (Szeceśniak,

tek, Bloch, Skoneczna) 62,56 sek i chłopcy ZSZ nr 1 (Grzejszczak, Skieleczyński, Cieślak, Latoszewski) 49,59 sek.

W wieku juniora zwyciężyły dziewczęta z LO 32 pkt i chłopcy z ZSZ nr 1 30 pkt.

Klasyfikacja ogólna szkół:

podstawowe: ponadpodstawowe
1. SP 3 - 70 pkt 1. LO - 124 pkt
2. SP 2 - 61 pkt 2. ZSZ nr 1 - 55 pkt
3. SP 4 - 44 pkt 3. ZSMed. - 36 pkt

Na podkreślenie zasługują multimedaliści: Emila Osńska z SP 2 - w trzech startach dwa zwycięstwa i jedno drugie miejsce; Paweł Piśula (SP 4) - zwycięstwo i drugie miejsce; Michał Wysocki (SP 3) - trzy zwycięstwa; Ireneusz Kolos (SP 3) - dwa; Agnieszka Wiosetek (LO) - trzy i miejsce; Grzegorz Cioch (LO) - dwa oraz rekordzistka, uczennica LO Małgorzata Kubic - 4 zwycięstwa (100 m, skok w dal, wwyż oraz w sztafecie 4x100m).

Trzeba wspomnieć również o niezłych wynikach jakie osiągnęli uczniowie LO Łowicz: Michał Goździk w biegu na 400 m uzyskał wynik 53,81 sek co jest sukcesem na tej biegni. Rafał Kazmierczak w skoku wzwyż, mimo rozbiegu po trawie uzyskał 185 cm! Żeby uzyskać takie wyniki należy jednak solidnie pracować - obaj są z "Maratonu" Domaniewice prowadzonego przez Mieczysława Szymajdę.

Obchody "Sportowego" Dnia Dziecka nie zakończyły się zamknięciem III Mityngu L.A. Po południu w hali OSiR-u naprzeciw siebie stanęli "belferkowie" ze szkół podstawowych i "profesorkowie" ze szkół średnich w meczu piłki siatkowej.

"Profesorkowie" wystawili do meczu skład, który okazał się śmiertelnym dla "belferków" - pleć piękna zdołała zdekompensować zawodników z podstawówek, a panowie nie pozostawili żadnych wątpliwości: siła, doświadczenie stoją po naszej stronie i wygraliśmy! Wygrali 3:1, ale "belferkowie" zapowiedzieli rewanż.

■ 4 czerwca na stadionie OSiR-u odbył się Rejonowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce. Na starcie stanęło 135 zawodników z ośmiu szkół podstawowych miasta i rejonu. Oto wyniki:

dziewczęta: 100 m (Aneta Bąbrych SP 3 14,09 sek), 300 m (Aleksandra Białecka SP 2 48,90 sek), 600 m (Małgorzata Tybura SP 2 1,58 min), 1000 m (Elżbieta Bruc SP Niedźwiada 3,48 min), skok wzwyż (Linda Wielgomas SP 2 1,30 m), skok w dal (Justyna Klimkiewicz SP Niedźwiada 4,37 m), rzut oszczepem (Edyta Stopczyk SP Domaniewice 21,30 m), pchnięcie kulą (Sylwia Zawiaślak SP 3 7,40 m), sztafeta 4x100 m SP 2 (Pastuski, Białecka, Wielgomas, Osńska) 57,74 sek oraz sztafeta olimpijska SP 3 (Skomial, Banasiak, E. Nowak, I. Nowak) 4: 52,65 min.

chłopcy: 100 m (Ireneusz Kolos SP 3 12,52 sek), 300 m (Mariusz Szwęda SP 4

■ W Ogólnopolskich IMS w czwórboju lekkoatletycznym, które odbyły się w dniach 16-18 czerwca w Grudziądzu SP 3 Łowicz zajęła 43 miejsce zdobywając 1150 pkt (w WIMS zdobyli 1293 pkt). Skład drużyny: Krzysztof Papuga, Łukasz Janicki, Marcin Słomski, Robert Kosiorek, Filip Skoneczny, Jarosław Szafarowicz - opiekun mgr Tadeusz Rutkowski.

■ Kolejny sukces w swojej karierze zanotował reprezentujący barwy TKKF "Księżak" Zbigniew Gronczewski. 5 czerwca w Murowanej Goślinie k. Poznania podczas XIV Międzynarodowych Mistrzostw Polski Weteranów wśród startujących 113 zawodników zajął 13 miejsce (8 m-ce w swojej kategorii wiekowej) w biegu na dystansie 20 km.

■ Święto Sportu w ZSZ nr 1 Łowicz 11 czerwca, na obiektach OSiR-u odbyły się zawody w ramach Święta Sportu Szkolnego ZSZ 1 w Łowiczu. Po uroczystym otwarciu przez dyrektora Stanisława Biegusowskiego i wręczeniu nagród dla najlepszych sportowców tego roku zorganizowano zawody lekkoatletyczne, widowiska mogła też obejrzeć popisy swoich dyrektorów - w turnieju rzutów karnych triumfował mgr Stanisław Grzelak (5 bramek w 6 próbach - w kuluarach mówiło

w Łowiczu wicelidera Żyrardowiankę 3:2.

Końcowa tabela:
1. Widok Skierniewice 22, 37:7, 65-20
2. Żyrardowianka 22, 32:12, 61-23
3. Czarni Bednary 22, 29:15, 53-37
7. Pelikan II Łowicz 22, 22:22, 45-43

■ Zakończyły się rozgrywki piłki nożnej w skierniewickiej klasie okręgowej młodzików. Wygrała je drużyna Pelikana I trenowana przez Grzegorza Majchrzaka tracąc tylko 3 punkty i 8 bramek.

■ Mistrzem województwa została też drużyna Pelikana I występująca w lidze trampkarzy a trenowana przez mgr Zbigniewa Zajacę. Pelikan II to drużyna złożona z chłopców o rok młodszych (trener Ireneusz Stefański) zdołała wywalczyć 6-te miejsce.

PIŁKA KOSZYKOWA

■ Do inauguracji pierwszego II-ligowego sezonu łowickich koszykarzy pozostały jeszcze dwa miesiące, ale już teraz należy "przyspieszyć" przygotowania. W obecnym stadium organizacyjnym nie było większych perspektyw, dlatego działacze i miłośnicy koszykówki założyli Towarzystwo Piłki Koszykowej "ŁOWICZ".

Domaniewice najlepsze

Zarząd Wojewódzki Szkolnego Związku Sportowego w Skierniewicach prowadzi współzawodnictwo sportowe szkół. W tym roku spośród blisko 180 szkół podstawowych najlepszą okazała się Szkoła Podstawowa w Domaniewicach (nauczyciel Wł. Mieczysław Szymajda), która zdecydowanie wygrała rywalizacją, nawet ze szkołą sportową ze Skierniewic. Grupa młodzieży z Domaniewic reprezentuje teraz województwo skierniewickie na zlocie rekreacyjno-sportowym w Podgrodziu na Zalewie Szczecińskim. Gratulujemy.

się o powołaniu do składu Pelikana).

Przy akompaniowaniu szkolnego zespołu muzycznego odbył się mecz piłki koszykowej między uczniami pierwszych klas technikum i zawodowek - nieznacznie wygrali "technicy".

Ostatnim akcentem Święta Sportu w ZSZ 1 Łowicz był mecz piłki siatkowej pomiędzy uczniami a ich nauczycielami. Lepsi okazali się ci ostatni - wygrali 2:1 po bardzo ciekawej, stojącej na niezłym poziomie grze.

PIŁKA NOŻNA

W LIDZE...

Kujawiak (Włocławek) - Pelikan (Łowicz) 1:3 (1:1) 5.06.93 r., 0:1 Grzegorz Durka (4), 1:1 Wiesław Perta (22), 1:2 Artur Grażka (61), 1:3 Paweł Kaweci (75).

Mecz zwerifikowano na 0:3 dla Pelikana - w drużynie Kujawiaka występował nieuprawniony zawodnik.

Pelikan (Łowicz) - Włóknierz (Aleksandrów) 1:2 (0:0) 10.06.93 r., 0:1 Witold Olszewski (59), 0:2 Olszewski (60), 1:2 Piotr Suski (76). Pelikan przegrał u siebie po raz pierwszy od prawie dwu lat.

LKS Jankowy - Pelikan (Łowicz) 4:2 (4:0) 13.06.93 r., 1:0 Kaczmarek (25), 2:0 Kosma (26), 3:0 Stepanow (33), 4:0 Kosma (42), 4:1 Tomasz Styszko (54), 4:2 Styszko (82)

KKS Kalisz - Pelikan (Łowicz) 1:1 (0:0) 20.06.93 r., 0:1 Grzegorz Majchrzak (52), 1:1 Piotr Witoń (88).

Pelikan (Łowicz) - Ostrovia (Ostrów Wlkp.) 2:2 (1:0) 27.06.93 r., 1:0 Artur Grażka (5), 1:1 Władimir Miedwiediew (68), 1:2 Miedwiediew (75), 2:2 Tomasz Styszko (76).

... I PRO LIDZE

Brak pieniędzy i utrata szans na awans do II ligi nie był czynnikiem mobilizującym w ostatnich meczach, w jakich występował Pelikan.

Obecnie w drużynie panuje atmosfera pogrzebowa. Nikt (?) nie wie co będzie dalej, a przed nowym sezonem mówi się o opuszczeniu drużyny przez Grzegorza Durkę, Waldka Szalancę, Marcina Majera, Artura Grażkę (studia lub wojsko), nie wiadomo co będzie z ewentualnym wypożyczeniem Romana Włodarczyka z Boruty. Jest bardzo dużo znaków zapytania. Jeśli marzymy o drugiej lidze to przed nami jeszcze dużo pracy.

■ Pelikan II
Zawodnicy rezerwy Pelikana (trener Fjutowski) zakończyli rozgrywki skierniewickiej klasy okręgowej mocnym akcentem pokonali w Nieborowie Orła 4:0 i

I Łowicki Bieg Trzeźwości

"Nigdy nie miałeś większej szansy na zmianę swojego życia niż teraz" - tak zacytowany był biuletyn Rodzinnego Klubu Abstynenckiego "Pasia-czek", który wyszedł z nową propozycją. 5 czerwca odbył się I Łowicki Bieg Trzeźwości na dystansie 5 km. Do biegu zgłosiło się 28 zawodników z Łowicza, Łodzi, Pabianic, Zgierza, Warszawy, Skierniewic, Rawy Mazowieckiej i Domaniewic, a w Alejach Sienkiewicza oklaskiwali ich liczni kibice: rodzina, znajomi oraz przypadkowi przechodnie.

Zwyciężył Dariusz Najman 15,53 min. przed Dariuszem Jarosem 16,28 min (obaj RKA Zgierz) i Mieczysławem Szymajdą 17,33 min (Domaniewice).

W biegu startowała też jedna kobieta Barbara Ponikowska z RKA "Serce" Warszawa, która pokonała ten dystans wraz z mężem i... dla męża.

Przed biegiem głównym odbył się bieg dla dzieci i młodzieży na dystansie 1 km. Zwyciężył Marcin Iwański 3,03 min (SP 4 Łowicz). Wśród dziewcząt najlepszą była Dorothea Peika (Zgierz), która zajęła 6 miejsce w klasyfikacji ogólnej (startowało 42 dzieci do lat 15).

Wielec, Wiosetek, Foks) 57,07 sek i ich koleżdy LO (Cioch, Wielec, Mika, Kierus) 49,59 sek. W wieku juniora młodszego (I-II klasy) zdecydowanie zwyciężyli uczniowie łowickiego ogólniaka, dziewczęta zgromadziły 33 punkty, natomiast chłopcy 34 punkty.

Klasy III-IV: 100 m Małgorzata Kubica LO 14,61 sek i Tomasz Krzewicki "Syntaxt" 12,34 sek; 400 m Marzena Pietrzak 82,76 sek i Michał Goździk 53,81 sek - obydwoje LO; 1500 m Mariusz Gawryszczak ZSZ nr 1 4,50 min; skok wzwyż Małgorzata Kubica LO 1,20 m i Rafał Kazmierczak LO 1,85 m; skok w dal Małgorzata Kubica LO 4,14 m i Dariusz Piotrowski 5,71 m; rzut oszczepem Wioletta Brzakala "Medyk" 18,40 m i Piotr Woźniak ZSZ nr 1 34,20 m; pchnięcie kulą Joanna Skoneczna LO 7,93 m i Mariusz Sękowski LO 12,45 m; sztafeta 4x100 m dziewcząt LO (Kubica, P. Wiose-

43,40 sek), 1000 m (Michał Brzozowski SP 2 3,17 min), 2000 m (Łukasz Antczak SP 2 7,05 min), skok wzwyż (Piotr Kozyra SP 3 1,60 m), skok w dal (Maciej Szymański SP 2 4,68 m), rzut oszczepem (Michał Nadolski SP 2 37,17 m), pchnięcie kulą (Michał Wysocki SP 3 10,95 m), 4x100 m SP 3 (Papuga, Taraska, Wysocki, Kolos) 49,93 sek, sztafeta olimpijska SP 3 3:59,90 min.

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyli:

1. SP 3 - 66 pkt 3. SP 4 - 52 pkt
2. SP 2 - 60 pkt SP Domaniewice 52 pkt

Już 11 czerwca odbyły się Wojewódzkie IMS, w których startowali najlepsi zawodnicy naszego rejonu. W zawodach tych zwyciężyli: w pchnięciu kulą - Sylwia Zawiaślak z SP 3, w rzucie oszczepem - Emilia Felczyńska z SP Domaniewic, w skoku wzwyż Piotr Kozyra, w pchnięciu kulą - Michał Wysocki i w rzucie oszczepem - Mariusz Kucharek (wszyscy z SP 3)

Caołoc opracował Paweł A. Dolinski

PIŁKA RĘCZNA

■ W Żyrardowie odbył się finał Skierniewickiej Olimpiady Młodzieży w Piłce Ręcznej chłopców. Kolejność czterech pierwszych drużyn ułożyła się następująco:
1. LO Skierniewice 6 3. ZSZ 1 Łowicz 2
2. LO Żyrardów 4 4. ZSZ Żyrardów 0

Zawody dziewcząt szkół średnich odbyły się w Skierniewicach.
1. ZSZ Brzeziny 6 3. ZSM Żyrardów 2
2. ZSSO Sk-ec 4 4. ZSM Łowicz 0.

Sklep "SPORT STYL"

Lowicz, Rynek Kilińskiego 14

poleca:

- UBIORY ● OBUWIE
 - KOSMETYKI ● PIŁKI itp.
- firmy ADIDAS**

oraz inne wyroby w stylu sportowym

Przyjmujemy zamówienia na profesjonalny sprzęt sportowy firmy ADIDAS.



R-12-81-688

- ◆ Rynny plastikowe brązowe i szare
- ◆ części AGD i elektryczne
- ◆ naprawa urządzeń chłodniczych: lodówki, zamrażarki, szafy oraz lody chłodnicze
- ◆ wypożyczanie przyczep chłodniczych na wesela

poleca Z.U.H.

Lowicz, R.Kilińskiego (Nowy Rynek), tel. 31-42, 43-94

R-12-80-687

Spółdzielnia Mieszkaniowa "DOM"

ul.A.Krajowej 43

dysponuje jeszcze jednym mieszkaniem M-4

(3 pokoje z kuchnią, 60 m², parter)

✓ Cena za m² ok. 5.000.000 zł.

✓ Pierwsza wpłata 20%, pozostała część kredyt hipoteczny.

✓ Kontakt: Lowicz, tel.64-64.

R-12-69-675

"GRANEX" Przedsiębiorstwo Producyjno-Usługowo-Handlowe

99-415 Boczki k.Lowicza, tel./fax 116-91

produkuje i oferuje do sprzedaży mieszanki pełnoporcjowe dla trzody chlewnej i bydła

- Od dnia 20 lipca oferować będziemy PASZE GRANULOWANE dla prosiąt i drobitu, które będziemy produkować w oparciu o receptury i komponenty belgijskiej firmy "Vitamex".
- W okresie lipca i sierpnia CENY PROMOCYJNE.

R-12-88-695

Zamienię mieszkanie komunalne 48 m² (łazienka, I piętro, centrum miasta) na większe, ewentualna dopłata. Lowicz, tel.35-64.

Unieważniam zaświadczenie na działalność gospodarczą nr 2365. Karol Jankowski, Lowicz.

Sprzedam psa dobermana (8-tygodniowy). Lowicz, M.Konopnickiej 3/6, tel.30-32.

Sprzedam tapczan-półkę z biurkiem. Bratkowice 31/16.

Sprzedam dom lub zamienię na bloki do 40 m². Lowicz, Armii Krajowej 33.

OLIMPIADY NIE-SPORTOWE

Kilkuset uczniów średnich szkół łowickich uczestniczyło w tym roku szkolnym w eliminacjach do różnego rodzaju konkursów i olimpiad przedmiotowych. Ponad dwudziestu z nich dotarło do szczebla centralnego. Są wśród nich uczniowie trzech szkół: Zespołu Szkół Rolniczych na Blichu, Technikum Włókienniczego przy "Syntexie" i - przede wszystkim - Liceum Ogólnokształcącego. I tak:

- Tomasz Fabiański i Grzegorz Wiesiołek z Blichu zostali laureatami Olimpiady Rolniczej w Szczecinie,

- Anna Kowaleczyk z Technikum Włókienniczego zajęła III miejsce w Ogólnopolskim Młodzieżowym Seminarium Astronomicznym w Grudziądzu,

- Elżbieta Anyszka (I.O, opiekunka mgr E.L.ćniak) została laureatką Olimpiady Języka Rosyjskiego,

- Marcin Kosiorzek i Piotr Nowak (I.O, opiekun mgr H.Pietrucha) wzięli udział w eliminacjach centralnych V Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Filmie w Gdańsku,

- Andrzej Kazłowski, Michał Sut i Grzegorz Zakrzewski (opiekun mgr

K.Kaliński) reprezentowali I.O w finale eliminacji okręgowych XXXIV Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym,

- w eliminacjach centralnych Ogólnopolskiej Olimpiady "Parlamentaryzm w Polsce" wzięli udział Kamil Sierszak i Michał Sut (I.O, opiekun mgr K.Kaliński),

- w Europejskim Konkursie Szkol-

nym 1993 "Europa w szkole" brali udział następujący uczniowie I.O: Gabriel Mileczarek, Maksymilian Baranowski, Paweł Surma, Robert Makowski, Mariusz Gawrysiak, Łukasz Wojtyśiak (opiekun mgr A.Przybyłowicz)

- w konkursie "Szukamy mistrza reportażu" brał udział Marcin Kosiorzek (I.O, opiekun mgr H.Pietrucha)

- w konkursie poetyckim "Kacze pióro" brali udział: Ewa Perzyna, Jolanta Pietrzak i Paweł Surma (I.O, opiekun mgr M.Dębska i H.Pietrucha)

- Anna Kurek i Sylwia Szwarocka zajęły II miejsce w Zoologicznym Konkursie Szkół Twórczych na szczeblu centralnym (I.O, opiekun mgr S.Ciurzyńska)

80 lat bocheńskiej Straży

Kolejne Ochotnicze Straże Pożarne obchodzą jubileusz swego istnienia. 13 czerwca w Bocheniu w gminie Lowicz 80-lecie świętowali tamtejsi strażacy. Społeczeństwo Bochenia ufundowało dla nich z tej okazji sztandar, który podczas polowej Mszy św. został poświęcony i uroczystie przekazany.

Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu i odczytaniem oryginału protokołu z założenia straży w Bocheniu z dnia 19 października 1913 r. To nawiązanie do głębokiej przeszłości miało swój sens: właśnie w początkowych latach swego istnienia

straż bocheńska dominowała w rejonie Lowicza. Kopuła na drzewce sztandaru jako I nagroda w zawodach powiatowych przechowywana pieczołowicie, zdobi drzewiec wręczanego sztandaru. Godnie prezentowany był też proporzec - I nagroda z ogólnokrajowych zawodów strażackich w Poznaniu z roku 1927.

Strażacy bocheńscy brali udział w rozbrajaniu Niemców w nocy z 11 na 12 listopada 1918 r. i pod rozkazami POW zabezpieczali różne obiekty i urzędy w Lowiczu. W zależności od potrzeb służbę wartowniczą pełniło wtedy od 20 do 100 strażaków. W

latach 1919-1932 straż bocheńska posiadała 16-osobową orkiestrę dętą, a jej I kapelmistrzem był Kapelmistrz Wojskowej Orkiestry 10 Pułku Piechoty w Łowiczu.

Najbardziej zasłużonym i oddanym działalności strażackiej był Stanisław Rybus, który w roku 1923 objął funkcję naczelnika i pełnił ją do 1964 r.

W trakcie uroczystości 76 strażaków w tym i weteranów zostało udekorowanych złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami oraz odznaką "Wzorowy strażak".

Z.Sokół



PRZYCHODNIA LEKARZY SPECJALISTÓW

ARS MEDICA

**została przeniesiona na ul. Zduńską 52, tel. 38-32
(wejście od ul. Koziej – przedłużenie ul. Stanisławskiego
w stronę Straży)**

- ◆ **ORTOPEDIA**
- ◆ **KARDIOLOGIA** – EKG wraz z opisem na miejscu
- ◆ **CHIRURGIA** – zabiegi chirurgiczne, wydawanie opinii do celów sądowo-lekarskich
- ◆ **UROLOGIA**
- ◆ **GINEKOLOGIA** (od lipca gabinet czynny także w godzinach przedpołudniowych)
- ◆ **ONKOLOGIA**
- ◆ **PATOMORFOLOGIA** – biopsja cienko-igłowa i pobieranie wycinków
- ◆ **GASTROFIBEROSKOPIA** – precyzyjne rozpoznawanie chorób przewodu pokarmowego – przełyku, żołądka i dwunastnicy. Badanie pozwalające obejrzeć "od środka" przewód pokarmowy.
- ◆ **ANESTEZJOLOGIA**
- ◆ **ULTRASONOGRAFIA** – Precyzyjne, bezbolesne, szybkie i nieszkodliwe badanie wykonywane najnowszej generacji ultrasonografem amerykańskim firmy ATL. Wykonujemy badania: jamy brzusznej dorosłych i dzieci, ciąży, narządu rodniego, sutków, tarczycy, jąder, układu moczowego, gruczołu krokowego. Natychmiastowy wynik badania oraz dokumentacja fotograficzna stwierdzonych zmian chorobowych.
- ◆ **STOMATOLOGIA** – leczenie zachowawcze, zachodnie wypełnienia, protetyka, chirurgia szczękowa
- ◆ **ENDOKRYNOLOGIA** – leczenie tarczycy, nadnerczy, przysadki i innych zaburzeń hormonalnych
- ◆ **LARYNGOLOGIA**
- ◆ **NEUROLOGIA I NEUROCHIRURGIA**
 - bóle głowy, kręgosłupa (szyjnego, piersiowego, lędźwiowego), bóle barków i kończyn, nerwobóle, padaczki, zaburzenia wzroku i pochodzenia neurologicznego, zaburzenia mowy, zaburzenia emocjonalne
 - choroby neurologiczne dziecięce, niedorozwój mózgowy, wodogłowie, rozszczepy kręgosłupa, guzy mózgu, stany po urazach mózgu
- ◆ **FIZJOTERAPIA** – masaże rehabilitacyjne, najnowsze masaże odchudzające, akupunktura wibracyjna przeciwbólowa

WYDAJEMY ZWOLNIENIA NA DRUKACH L-4.

Wszystkie zabiegi na życzenie pacjenta wykonujemy w całkowitym znieczuleniu.

Zapisy przyjmujemy także telefonicznie pod nr tel. 38-32 w godz. 9.00-19.00.



OŚRODEK DORADZTWA I DOSKONALENIA KADR

Od 10 maja b.r.
funkcjonuje w siedzibie
Ośrodka Doradztwa
i Doskonalenia Kadr

BIURO RADCÓW PRAWNYCH

które zajmuje się obsługą podmiotów gospodarczych w tym także:

- ▶ obrotem nieruchomościami
- ▶ regulowaniem stanów prawnych gruntów
- ▶ uwłaszczaniem przedsiębiorstw i spółdzielni
- ▶ przygotowaniem projektów umów spółek, ich realizacją i likwidacją
- ▶ prowadzeniem postępowania likwidacyjnego podmiotów gospodarczych
- ▶ prowadzeniem postępowania upadłościowego
- ▶ prywatyzacją
- ▶ sporządzaniem umów z podmiotami zagranicznymi i ich obsługą w sądach i urzędach obcych (poza granicami Polski)
- ▶ prowadzeniem postępowania przed urzędami celnymi
- ▶ prowadzeniem spraw z zakresu prawa pracy

Biuro Radców Prawnych mieści się w Łowiczu ul. Kaliska 5 (parter, pokój 10, 11) i przyjmuje zainteresowanych codziennie z wyjątkiem sobót w godz. 8.00-12.00, tel. 62-44 i 33-26.

UPRZEJMIIE ZAPRASZAMY SZANOWNYCH KLIENTÓW



zakład optyczny

**HENRYK
TROŚCIANKO**

OFERUJE:

- Pełny wybór szkieł i opraw okularowych
- Realizacja recept okularowych
- Serwis okularowy
- Indywidualne zamówienia na szkła plastikowe
- Duży wybór okularów przeciw słonecznych.
- Komputerowy dobór szkieł z udziałem okulisty.

ZAPRASZAMY

codziennie w godz. 9.00-17.00

Łowicz, ul. Zduńska 59
R-12-P-572

SPRZEDAM pawilon handlowy

wraz z wyposażeniem
i towarem.

Poważne oferty proszę kierować:
Łowicz, tel. 30-42 wieczorem.

R-10-62-525

- ◆ tapety
- ◆ ceramikę
- ◆ ozdoby z mosiądzu
- ◆ sztuczne kwiaty

poleca D. Szachogłuchowicz

Łowicz, ul. 3 Maja 12 (wejście od ul. Tkaczew)

Dyrektor Zespołu Szkół
Zawodowych nr 1 w Łowiczu

**ZATRUDNI
nauczyciela języka
angielskiego**

w pełnym wymiarze godzin
od dnia 1 września 1993 r.

Łowicz, tel. 41-82 lub 42-01.

R-12-76-683

OŚRODEK DORADZTWA
I DOSKONALENIA KADR

ZATRUDNI

atrakcyjną dziewczynę, 20-25 lat
do pracy w charakterze kelnerki
(pożądana znajomość j. obcego)

Łowicz, ul. Kaliska 5, tel. 62-44, 33-26

R-12-P-546

Sprzedam tapeczan dwuosobowy, telewizor kolorowy na gwarancji i telewizor czarno-biały, tanio. Łowicz, tel. 39-93.

Sprzedam gospodarstwo rolne 6ha z zabudowaniami lub oddzielnie. Budynek murowany nadające się pod rzemiosło. Rzczyce 96 (Chrusłanka) gm. Domaniewice.

Wykwalifikowana krawcowa podejmie pracę chałupniczą. Łowicz, Jagiellońska 8.

Pilnie sprzedam: dom murowany, podpiwniczenie, 150 m², garaż; budynek gospodarczy; C-360; Żuk; inne materiały; 7 ha ziemi III, IV klasy ze zbiorami lub bez. Lisiewicz Duże 30, gmina Domaniewice.

Wynajmę pokój z kuchnią osobie samotnej na dogodnych warunkach. Wiadomość: Kiernozia, tel. 112.

Stoliki, krzesła ogrodowe mało używane sprzedam. Łódź, tel. 34-16-14.

Sprzedam segment 75 m² w rozliczeniu może być M-2 plus dopłata. Łowicz, Jagiellońska 8.

Sprzedam przyczepę samobierającą T-10. Niedźwiada 29, Frątczak.

Butlę CO₂ 30 kg sprzedam. Łódź, tel. 34-16-14.

UWAGA!

Następny numer N.L. 23 lipca
Ogłoszenia do tego numeru
przyjmujemy do soboty 17 lipca
ekspresowe do poniedziałku 19 lipca
BIURO OGŁOSZEŃ N.L.: tel. 46-57
Łowicz, os. Konopnickiej 8, kl. III
czynne: 12.00-18.00



PAWILON HANDLOWY

● ATRAKCYJNA SPRZEDAŻ RATALNA

- ✓ Tylko jeden poręczyciel.
- ✓ Kredyt rozłożony do 12 rat.
- ✓ Pierwsza wpłata minimum 10% wartości towaru.
- ✓ Maksymalne oprocentowanie roczne 29,5%, półroczne 16%.

● Bogaty wybór sprzętu audio video i AGD.



● Usługi ksero.

● BAR MAŁEJ GASTRONOMII

- ✓ Dania gorące, napoje, piwo, słodczyce, lody.
- ✓ Kurczaki z rożna na zamówienie wraz z dostawą na terenie miasta.



ATRAKCYJNE CENY!

PAWILON HANDLOWY ABC, ul.1 Maja 1, tel./fax 35-87

R-12-P-599

PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ

w Łowiczu ul. Kaliska 22

ogłasza przetarg

na sprzedaż żurawia przeladunkowego "Roman"

- ✓ Przetarg odbędzie się w dniu 16 lipca b.r. o godz. 10.00 w siedzibie Przedsiębiorstwa.
- ✓ Informacji o stanie technicznym pojazdu udziela dział techniczny.

R-12-48-654

■ Ceny ogłoszeń i reklam w "N.L.": rankowe 4.280 zł/cm²; drobne 2.140 zł/słowo.

■ Klientowi zamawiającemu ogłoszenie całościowo przysługuje rabat extra w wysokości 30%.

■ Klientowi zamawiającemu ogłoszenie w co najmniej trzech numerach gazety przysługuje rabat w wysokości 20% rachunku.

ŻALUZJE SREBRNE, KOLOROWE

Bełchów, 1 Maja 16
tel. Łowicz 117-12 lub 27-62

R-12-P-634

Jeżeli chcesz zaoszczędzić 50% opału
zastosuj:

PIANKĘ KRYLAMINOWĄ

do ocieplenia swojego domu, warsztatu,
budynków gospodarczych i innych.

Pianka krylaminowa, wtrysnięta pod ciśnieniem w szczelinę znajdującą się w ścianach zewnętrznych i położona na stropie, zapewnia znakomitą izolację cieplną, termiczną i akustyczną!



■ Usługi wykonuje: PPUH "KOMA" Zakład Wytwarzania Materiałów Izolacyjnych ul. Wiatrakowa 24 (Górki), 99-400 Łowicz

■ Informacje: tel. 20-34

■ RACHUNKI

R-11-79-626



Spółka z o.o.

z kapitałem zagranicznym

w Łowiczu, ul. Mostowa 28, tel. 62-17

ZLECI WYKONANIE ROBÓT INSTALACYJNYCH

wody, kanalizacji
i centralnego ogrzewania
osiedla domków jednorodzinnych
w Łowiczu przy ul. Kwiatowej.

Oferty wraz z ceną prosimy składać
w biurze Spółki do dnia 16 lipca b.r.

R-12-53-659

Samochód osobowy, wolny czas

PROPOZYCJE: Łowicz, skrytka 36.

R-12-47-653

Kupię kawalerkę lub małe mieszkanie. Wiadomość: Łowicz, tel. 60-74.

Użyczę lokalu (bezpłatnie) na gabinet okulistyczny. Informacja: Zakład Optyczny Zduńska 59.

Sprzedam zgrzewarkę punktową RZP-2A, duży piec c.o. tanio. Łowicz, tel. 58-98.

Układanie boazerii i zabudowa wnętrz po 17.00. Łowicz, tel. 26-67.

Sprzedam 3 ha, Dąbkowice (Działy). Wiadomość: Bocheń 1.

Zarząd Gminy Nieborów

OGŁASZA NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY

na sprzedaż atrakcyjnej działki z ogródkiem jordanowskim położonym naprzeciw Pałacu Radziwiłłowskiego w Nieborowie z przeznaczeniem na cele usług handlowych, kulturalnych, gastronomicznych oraz hotelarskich.

Nr działki 488/5 o pow. 0,21 ha. Cena wywoławcza wynosi 95.500.000 zł. Wadium wynosi 9.550.000 zł.

- ✓ Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy w Nieborowie w dniu 21 lipca 1993 r. o godz. 10.00.
- ✓ Wadium należy wpłacać najpóźniej w przeddzień przetargu w kasie Urzędu Gminy w Nieborowie.
- ✓ Zarząd Gminy Nieborów zastrzega sobie prawo unieważnienia lub odwołania przetargu bez podania przyczyny.
- ✓ Bliższych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy w Nieborowie pokój nr 11, tel.67-95, 106-13.

R-12-66-672

- Kostka brukowa
- stropy TERIVA
- pustaki
- kręgi
- wyroby stolarskie
- beton z dowozem

wykonuje

**Spółdzielnia
Inwestycji i Budownictwa**

Lowicz, ul. Kaliska 103, tel. 41-38, 32-79

oraz świadczy usługi
w zakresie wynajmu:

- sprzętu budowlanego
- koparek
- dźwigów

R-12-54-660

DYREKCJA PRZEDSZKOLA Nr 9

w Lowiczu (przy ZPP "Syntex")

prowadzi na rok szkolny 93/94

nabór dzieci 4-5 letnich

do grupy na 4,5 godziny dziennie.

- Miesięczny koszt wyprawki wynosi 100 tys. zł.
- Zainteressowani rodzice proszeni są o kontakt indywidualny lub telefoniczny z dyrekcją przedszkola, tel. 57-12.

R-12-62-668

Zarząd MSM "Domino"

w Lowiczu ul. Bolimowska 14/18a

informuje,

że dysponuje kilkoma
wolnymi mieszkaniami
o powierzchni: 60, 70 i 80 m²

- Warunki otrzymania kluczy:
wariant I: wpłata 20% wartości mieszkania, kredyt hipoteczny - dochód rodziny x 36, 20 % wartości mieszkania kredyt uzupełniający
wariant II (mieszkania spółdzielczo-własnościowe): wpłata 30% wartości mieszkania, spłata z normatywu (z metra).
- Chętnych prosimy o kontakt z prezesem Zarządu p. Andrzejem Garstką, Lowicz R. Kościuski 11/4 (nad Cepelią, wejście od Al. Sienkiewicza) codziennie w godz. 19.00-20.30.

R-12-61-667

BIURO FINANSOWO-KSIEGOWE

- prowadzenie ksiąg handlowych, rachunkowych
- prowadzenie podatkowych ksiąg przychodów i rozchodów
- deklaracje podatkowe
- porady w zakresie księgowości, podatków

Lowicz, os. Bratkowice 18/14, tel. 22-25 po godz. 16.00

R-12-78-685

Unieważniam skradzione zaświadczenie na działalność gospodarczą nr 1356 i nr 2401. Wojciech Kolka, Lowicz.

Sprzedam lub zamienię na osobowy samochód dostawczy "ARO" w dobrym stanie; ciągnik ogrodniczy lamany z osprzętem; ponton gumowy zadaszony. Lowicz, tel. 47-40 po 15.00.

Do wynajęcia mieszkanie M-3 przy ul. Kwiatowej. Wiadomość: Lowicz Podrzeczna 11/3.

Sprzedam Bizona 56, rok 1977. Gawłów 13 k. Sochaczewa.

Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni 617 m². Wiadomość: Świącie 1 gmina Lowicz (działka budowlana os. Górki).

Dresy dziecięce i młodzieżowe (dzianina) - producent. Łódź tel. 34-16-14.

Sady, działki, ogrody przydomowe. Pielęgnacja, porządkowanie terenu, odnawianie, inne prace. Lowicz, tel. 31-36, Andrzej.

Strażnik kwalifikowany szuka pracy. Lowicz, tel. 31-36, Andrzej.

Malowanie, szybko i tanie. Lowicz, tel. 31-36, Andrzej.

Sprzedam M-3 na os. M. Konopnickiej. Skierniewice, tel. 66-56.

Zdecydowanie sprzedam M-3 własnościowe, 48 m², os. Dąbrowskiego. Lowicz, tel. 27-63.

UWAGA!

Następny numer N.E. 23 lipca
Ogłoszenia do tego numeru
przyjmujemy do soboty 17 lipca
ekspresowo do poniedziałku 19 lipca
BIURO OGŁOSZEŃ N.E.: tel. 46-57
Lowicz, os. Konopnickiej 8, kl. III
czynne: 12.00-18.00

ŻALUZJE PRZECIWSŁONECZNE SREBRNE I KOLOROWE

- Niska cena. Wysoka jakość.
- Krótkie terminy realizacji.
- Gwarancja na okres 2 lat. Drobne naprawy darmo.
- Możliwość zakupu bez montażu.

PRODUCENT: Lowicz, ul. Ikara 10, tel. 40-79
ZAPRASZAMY!

R-9-56-463



WULKANIZACJA

- ▶ komputerowe wyważanie kół także felg z lekkich stopów
- ▶ montaż i demontaż ogumienia na zachodnich maszynach firmy HOFMANN
- ▶ naprawa ogumienia metodą tradycyjną oraz według technologii renomowanej firmy REMA TIP-TOP
- ▶ sprzedaż opon

Zapraszamy na ul. 1 Maja 13 w godz. 8.00-17.00, w soboty 8.00-15.00

R-10-113-577

HURTOWNIA

artykułów przemysłowych
papierniczych, piśmiennych,
biurowych i szkolnych

Proponuje w ciągłej sprzedaży ponad 600 wyrobów importowanych bezpośrednio z krajów Azji.

Lowicz, Al. Sienkiewicza 6, tel. 35-47

R-10-72-535

- Ceny ogłoszeń i reklam w "N.L.": rankowe 4.280 zł/cm²; drobne 2.140 zł/słowo.
- Klientowi zamawiającemu ogłoszenie całostronicowe przysługuje rabat extra w wysokości 30%.
- Klientowi zamawiającemu ogłoszenie w co najmniej trzech numerach gazety przysługuje rabat w wysokości 20% rachunku.

SKLEP GLAZURA-TERAKOTA

Lowicz - plac targowy
ul. Starzyńskiego 1/13
tel. Skierniewice 64-57, 38-00

Lekarz medycyny
**JOLANTA
PIETRZAK**
specjalista laryngolog
BADANIE
AUDIOMETRYCZNE SŁUCHU

PRZYJMUJE:
w piątki: 18.00-20.00
i w soboty: 15.00-17.00
Lowicz, os. Tkaczew 7/12, tel. 62-82
R-6-62-274

GABINET LEKARSKI

lekarz medycyny
**Aleksander
Janowicz**

Malszyce nr 15, tel. 109-70, 99-400 Lowicz

- PRZYJMUJE: poniedziałki, wtorki i piątki w godz. 18.00-19.00
- Pracowników służby zdrowia leczę bezpłatnie.

R-2-43-72

gabinet stomatologiczny AGATA DROP

Lowicz, os. Bratkowice 4/38

PRZYJMUJE:
wtorki 18.00-20.00, środy 9.00-11.00, czwartki 16.00-19.00.

R-10-68-531

GABINET STOMATOLOGICZNY dr Malgorzata Warzywoda

PRZYJMUJE:
wtorki, czwartki w godz. 15.00-18.00

Lowicz, ul. Armii Krajowej 2b (nad apteką "Salix"), tel. 63-20 po 20.00
R-12-77-684



Spółka z o.o. z kapitałem zagranicznym

w Łowiczu, ul. Mostowa 28, tel. 62-17

**informuje, że została rozpoczęta
budowa osiedla domków jednorodzinnych
w Łowiczu przy ul. Kwiatowej.**

► *Dysponujemy jeszcze pewną ilością niesprzedanych domów na korzystnych warunkach płatności.*

► *Zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem Spółki w godzinach 7.00-15.00.*



R-12-52-658

**HURTOWNIA SPOŻYWCZA
"WYGODA"**

z siedzibą w Łowiczu przy ul. Gdańskiej 6, tel. 33-22

**zaprasza potencjalnych klientów
na zakupy hurtowe w godz. 8.00-17.00**

DUŻY WYBÓR! NISKIE CENY!

R-12-56-662

Boazerię, parkiet tanio sprzedam. Łowicz, tel. 29-87 wiczorem.

Sprzedam działkę budowlaną z podmurówką 450 m² ul. Łyszkowicka. Wiadomość: Nowiński Daniel, Bogoria Pofolwarczna 12.

Skup metali kolorowych. Wysokie ceny. Skierniewice ul. Łowicka 84; Łowicz ul. Klikiego 24, ul. Sochaczewska 38 (obok nowo powstałej stacji benzynowej).

Kupię mieszkanie trzypokojowe. Łowicz, tel. 34-80 w. 211.

Maszynopisanie. Łowicz, tel. 46-85.

Sprzedam samochód GAZ 69 stan dobry. Nadbzurzańska 28.

Fiat 126p, rok prod. 1980 za 8,5 mln zł sprzedam. Łowicz, Cicha 11 b.

Sprzedam działkę budowlaną na Górkach. Łowicz, tel. 29-17.

Sprzedam działki budowlane od Łyszkowickiej w stronę Łódzkiej 1853 m² i 1435 m². Łowicz, tel. 53-79 po godz. 15.00.

Budynek gospodarczy, działkę tanio sprzedam, wydzierżawię. Łowicz, tel. 23-98.

Sprzedam siedem regałów sklepowych białych, trzy ludy sklepowe oraz piec akumulacyjny. Wia- domość: Kaliska 49 m. 3 po 16.00.

Sprzedam domek, budynki gospodarcze w tym dwa garaże, działka 1000 m² lub zamienić na bloki. Łowicz, tel. 50-29, 54-93.

Sprzedam mieszkanie M-4, 48 m². Łowicz, tel. 64-18.



PARADISE

**HURTOWNIA LODÓW
oferuje lody
w szerokim asortymencie
krajowe i importowane**

Skierniewice ul. Pomologiczna 13,
tel. 42-23 w. 385 w godz.
8.00-15.30, w soboty 8.00-12.00

Dostarczamy lody własnym trans-
portem. Przy większych zakupach stosu-
jemy upusty.

R-12-51-657

Gabinet ginekologiczny

dr nauk med.

WOJCIECH KAZIMIERAK

- leczenie nadżerek przez zamrażanie (całkowicie bezbolesne)
- diagnostyka i leczenie niepłodności
- zapobieganie ciąży
- rozmary cytologiczne i mikrobiologiczne
- leczenie dolegliwości okresu przekwitania

W okresie urlopu czynny od 23 lipca.
Do 30 października w soboty nie czynny,
czynny w piątki w godz. 16.00-18.00.
Łowicz, ul. 1 Maja 7, tel. 38-86

R-8-87-13

Lekarz medycyny

**ZDZISŁAW
MAZURKIEWICZ**

specjalista chirurg
Łowicz, ul. 1 Maja 7, tel. 38-86
Przyjmuje od 16.00 do 17.00

**ZAKŁAD
FRYZJERSKI
"DANA"**



ZAPRASZA

Łowicz, ul. Bolimowska 14/18b
codziennie 9.00-18.00, soboty 8.00-14.00
CENY KONKURENCYJNE

Następny numer N.I. 23 lipca
Ogłoszenia do tego numeru
przyjmujemy do soboty 17 lipca
ekspresowe do poniedziałku 19 lipca
BIURO OGŁOSZEŃ N.I.: tel. 46-57
Łowicz, os. Konopnickiej 8, kl. III
czynne: 12.00-18.00



**Zarząd Wojewódzki
Polskiego Czerwonego Krzyża
w Skierniewicach z/s w Łowiczu**

zorganizował sprzedaż losową z darowizn przekazanych od prywatnych zakładów i spółek. Dochód w wysokości 26 milionów zł zostanie przekazany na dofinansowanie obozu dla młodzieży, który organizowany jest w Krynicy Morskiej. W obozie weźmą udział 83 osoby.

Tą drogą pragniemy podziękować sponsorom naszego Stowarzyszenia gdyż tylko dzięki ich ofiarności mogliśmy pozyskać taką kwotę, a są to:

ZPP "Syntex", ZPOW Agros Holding SA w Łowiczu, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe "Joanna", Zakład Polonijny "Ann-Marii", Spółka "Kodan" w Boczkach, Spółdzielnia Pracy Wytwórczo-Usługowa "Łowiczanka", PSS "Społem" w Łowiczu, PPIU "Temax", "Henko" Zakład Braci Sowickich, Zakład Cukierniczy Pana Rybusa, Spółdzielnia Produkcyjna w Sobocie, Spółdzielnia Produkcyjna w Wyborowie oraz zakłady z Sochaczewa i Hurtownie Artykułów Spożywczych w Skierniewicach "Has" i "Broker".

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM BARDZO SERDECZNIE.

R-12-65-671



**Zarząd Wojewódzki
Polskiego Czerwonego Krzyża
w Skierniewicach z/s w Łowiczu**

SKŁADA SERDECZNE PODZIĘKOWANIE

**Dowódcy Jednostki Wojskowej w Łowiczu
ppłk KAZIMIERZOWI PIETRZAKOWI**

oraz wszystkim pracownikom Jednostki Wojskowej zaangażowanym w sprawne przeprowadzenie II Wojewódzkiej Spartakiady Honorowych Dawców Krwi, która odbyła się w Ośrodku Rekreacyjno-Wypoczynkowym na Czajkach w dniach 26-27.06.1993 r.

R-12-63-669

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie M-4. Łowicz, tel.50-83.

Zatrudnię szwaczki oraz mężczyznę do skupu metali. Łowicz, tel.61-09.

Wypożyczenie pijalni piwa sprzedam. Łódź, tel.34-16-14.

Sprzedam Poloneza 1600 ośmiomiesięczny. Łowicz, tel.43-02.

Sprzedam ROBUR-a, izotermę w idealnym stanie, przyczepę pięcioletnią - wywrotkę. Łowicz, tel.63-74.

Sprzedam garaż os.Bratkowice. Łowicz, tel.27-96.

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, młodzież i
Komitet Rodzicielski Zespołu Szkół
Zawodowych nr 1 w Łowiczu
składają serdeczne podziękowanie

**Dyrektorowi PBG Łowicz
mgr JERZEMU
GAWROŃSKIEMU**



za pomoc w trudnej
sytuacji szkoły.

R-12-75-681

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, młodzież
i Komitet Rodzicielski Zespołu Szkół
Zawodowych nr 1 w Łowiczu
składają serdeczne podziękowanie

**Dyrekcji i pracownikom
OSiR-u w Łowiczu**



za przygotowanie
obiektów sporto-
wych i pomoc w
organizacji Dnia
Sportu Szkolnego w
dn. 18.06.1993 r.

R-12-76-682

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, Komitet
Rodzicielski i młodzież LO
im.J.Chełmońskiego w Łowiczu
DZIĘKUJĄ

za okazaną pomoc i zrozumienie
w trudnej sytuacji finansowej szkoły
następującym instytucjom:

Urzędowi Wojewódzkiemu i Kura-
torium Oświaty w Skierniewicach,
Urzędowi Miasta Łowicza, ZPP
"Syntex", Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej, ZPOW Agros Holding
SA, Przedsiębiorstwu Robót Inżynier-
yjno-Budowlanych, "Energopol"
Łowicz, BGŻ w Łowiczu, PZU,
Zakładom Farmaceutycznym "POL-
FA" Łyszkowice, Wojewódzkiej
Bibliotece Pedagogicznej w Skiernie-
wicach oraz indywidualnym
ofiarodawcom.

R-12-82-689

NOWY ŁOWICZANIN

Pismo Ziemi Łowickiej

Wydaje:

Oficyna Wydawnicza NOWY ŁOWICZANIN
99-400 Łowicz, skrytka pocztowa 50, tel.4657
Komputerowy skład tekstu własny

Druk: POLIGRAFIA, Łowicz, Zachodnia 18, tel.6692

Redagują:

Ewa Mrzyglód-Waligórska (sekretarz redakcji)
Wojciech Waligórski (red.naczelnny)

Stale współpracują:

Tadeusz Gumiński, Dobiesław Jędrzejczyk, aspi-
rant Wiesław Kwiatkowski, ks. Zbigniew
Skiełczyński, Marek Wojtylak, Wiesław Wysocki.

Redakcja zastrzega sobie prawo zmiany tytułów
nadesłanych tekstów, dodawania nad- i śród-
tytułów

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ

Łowicz, os.Konopnickiej 8, kl.III, tel.46-57
czynny: 12.00-18.00.

- CENY OGŁOSZEŃ:
ramkowe 4.280 zł/cm², drobne 2.140 zł/słowo
- Klientowi zamawiającemu ogłoszenie w co najmniej trzech numerach gazety przysługuje rabat w wysokości 20% całego rachunku.
- Klientowi zamawiającemu ogłoszenie całostro-
nicowe przysługuje rabat extra w wysokości 30%.